
Nr. 315 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2024. gada 7. augusts 

ŠAJĀ NUMURĀ

Seniori prot svinēt  
                                             > 3. lpp.

Izsludina atbalsta konkursu uzņēmējiem
        > 2. lpp.

Pabeigta Pelču ielas pārbūve
> 5. lpp.

Pagastos vasarā aktīva rosība
                            > 9. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Pašu kuldīdznieku radīti, svētki tika pavadīti ar 
kolosālām emocijām, ļaužu piepildītām ieliņām un 
pagalmiem, patīkamu satikšanos, tirgotāju kņadu, 
neaizmirstamu mūziku, laikmetīgās dejas un cirka 
priekšnesumiem, iespēju piedalīties dārza svētkos, 
restaurācijas darbnīcās, veidot lielformāta gleznu un 
līdzdarboties mākslas performancēs, izzināt seno 
amatu prasmes un doties ekskursijās pa vecpilsētu. 

Kuldīgas Vecpilsētas svētki aicināja iepazīt 
pilsētu no jauna, tāpēc skatuves šogad bija vairākās 
jaunās vietās – pie Ventas, ļaujot mūziku baudīt 
skaistā ķieģeļu tilta fonā, Adatu fabrikas pagalmā, 
kā arī Pārventā pie jaunā skatu torņa. Skatuves 
piepildīja populāru mākslinieku un novadnieku 
koncerti, kā arī stāvizrāde un cirka priekšnesumi. 

Seno amatu prasmes varēja iepazīt amatnieku 
placī Rātslaukumā, novada mājražotāju piedāvājumu 
novērtēt Liepājas ielas 14. nama pagalmā, garšu kvar-
tāls atradās Kliņģeru, Torņa un Šaurajā ielā, savukārt 
dizaina preces varēja iegādāties 1905. gada parkā.

Pilsētas dārzs kļuva par zaļo oāzi bērniem un 
ģimenēm. Mazākos svētku apmeklētājus ieprieci-
nāja mūzika, teātris, cirks, pasakas, spēles, radošas 
un aktīvas darbnīcas un daudz kas cits. Lai kopā 
radītu priekpilnus mirkļus, ģimenes ar bērniem 

“Svinam Kuldīgu!” – ar šādu moto Kuldīga šogad aicināja 
uz Vecpilsētas svētkiem. Tie bija pirmie pilsētas svētki 
kopš Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanas UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā, tāpēc svinēti ar lielu lepnumu. 
Pateicībā par iedzīvotāju rūpēm par savām mājām un 
apkārtējo vidi, cieņu pret vēsturi un visam pāri – ārkārtīgu 
mīlestību pret savu pilsētu, kuras vērtība nu atzīta pasaules 
mērogā.

Nosvin Vecpilsētas svētkus

varēja sajust mežu un izmēģināt spēkus vairāk 
nekā 20 izzinošās stacijās. 

Kuldīgas Vecpilsētas svētki parādīja, cik lie-
liskas lietas top, darot kopā. Liels paldies katram, 
kurš pielika savu roku un sirdi, lai svētki izdotos. 

Paldies ikvienam, kurš palīdzēja tapt svētku rotāju-
miem, paldies uzņēmējiem, kuri iesaistījās svētku 
programmas tapšanā, paldies profesionāļiem, kuri 
rūpējās par skaņas un gaismas kvalitāti koncertos! 
Paldies mūziķiem, bagātīgās bērnu programmas rī-

kotājiem, katram kuldīdzniekam un mūsu viesim!
Turpinājums 8. lpp.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas, Ilzes Grīnfeldes, Ričarda 

Sotaka, Laura Hercenberga foto

Kuldīgas Vecpilsētas svētkos grupu “Sudden Lights” un “Melo-M” koncertus bija iespēja baudīt īpaši skaistā vietā – 
ķieģeļu tilta pakājē. “Ventas skatuves” koncertus iedzīvotājiem dāvināja pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem  – 
SIA “Laimdotas” un SIA “Palleteries” pārstāvēto zīmolu “Top granulas”.

Liepājas iela kļuva par satikšanās un iedvesmas vietu – šeit darbojās dažādas pop up 
kafejnīcas.

Sabiedrībā zināmi kuldīdznieki aicināja pievienoties ekskursijām, kurās at-
klāja sev tuvās un mīļās pilsētas vietas. Uzņēmējs un mūziķis Artis Rozītis 
izrāda Stafenhāgena namu.

Senioru pagalma svētki bija īpaši kupli apmeklēti, jo tajos ar skanīgām 
dziesmām priecēja Ainars Bumbieris.



2024. gada 7. augusts

2

Novada VēstisAKTUĀLI

Kuldīgas novada pašvaldībā noslēdzies 
konkurss, kura mērķis bija izraudzīties 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
direktoru. Kuldīgas novada domes 
25. jūlija sēdē deputāti šim amatam 
apstiprināja Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas ilggadējo pedagogu Igo 
Kūlaini. Viņš amata pienākumus sāka 
pildīt no 1. augusta.

Igo Kūlainis ieguvis augstāko pedago-
ģisko izglītību, arī līdzšinējā darba pieredze 
28 gadu garumā saistīta ar izglītību. Gan 
ilgāku laiku, gan epizodiski strādājis sešās 

izglītības iestādēs, gūstot plašu redzējumu 
par katras iestādes darba specifiku. Kar-
jeru sācis, pasniedzot savai kvalifikācijai 
atbilstošus priekšmetus pamatskolas un 
vidējās izglītības pakāpē, organizējis un 
vadījis interešu izglītības pulciņus. Vadījis 
arī Kuldīgas novada skolotāju mājturības/ 
mājsaimniecības metodisko apvienību, or-
ganizējot pasākumus novada un Kurzemes 
reģiona mērogā.

Pēdējo septiņu gadu laikā I. Kūlaiņa 
darbs saistīts ar izglītības iestādes adminis-
trēšanu un izglītības procesu vadību, tostarp 
organizējot Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-

matskolas darbu Covid pandēmijas laikā. 
“Uzskatu, ka katrai izglītības iestādei ir 
jābūt skaidrai vīzijai, jāatrod savs unikālais 
piedāvājums. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolā tāda ir iekļaujošā un speciālā 
izglītība. Manas zināšanas, izpratne un 
pieredze, kas saistīta ar speciālo izglītību, 
ir balstītas ne tikai teorētiskās zināšanās, 
bet arī praktiskā pieredzē vairāku gadu 
garumā,” saka Igo Kūlainis.

Kopumā vakancei pieteicās trīs preten-
denti.

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka foto

Arī šogad topošie un esošie uzņē-
mēji aicināti pieteikties pašvaldī-
bas projektu konkursā “Atbalsts 
uzņēmumu radīšanai un attīstībai 
Kuldīgas novadā”. Pieteikumus 
var iesniegt līdz 5. septembrim. 

Šajā gadā konkursā var piedalīties 
fiziskas personas, kuras plāno dibināt 
SIA un saimniecisko darbību veikt 
Kuldīgas novadā, kā arī juridiskas 
personas, kuru komercdarbības veids 
ir SIA. Topošie un esošie uzņēmēji 
var pretendēt uz finansējumu līdz 
4000 EUR, nodrošinot līdzfinansē-
jumu, kas nav mazāks par 20% no 
projekta attiecināmo izmaksu sum-
mas. Konkursa kopējais finansējums 
ir 30 000 EUR.

Katrs pretendents var iesniegt 
vienu projekta pieteikumu. Konkursā 
nevar piedalīties pretendenti, kuri jau 
iepriekš saņēmuši līdzfinansējumu 

projekta īstenošanai.
Aizpildītās veidlapas kopā ar 

pavaddokumentiem, kas detalizēti 
uzskaitīti un aprakstīti konkursa 
nolikumā, iesniedzamas:
• Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pil-

sētas laukumā 3, Kuldīgā,
• e-pastā kaa@kuldigasnovads.lv, ja 

tās parakstītas ar drošu elektronis-
ko parakstu.
Iesniegtos projektus izvērtēs kon-

kursa komisija, aicinot pretendentus 
klātienē prezentēt iesniegtās projektu 
idejas. Gala lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņems Kuldīgas nova-
da dome.

Konkurss pirmo reizi tika iz-
sludināts 2022. gadā. Līdz šim jau 
atbalstīti 30 uzņēmēji.

Signeta Lapiņa, uzņēmējdarbības 
atbalsta speciāliste

11. jūlija vakarā Siguldā notika foruma “Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, 
dizainā 2023” laureātu apbalvošana – sveiktas dāmas, kuras sniegušas 
īpašu ieguldījumu arhitektūras, dizaina un būvniecības procesos valstī 
vai ārpus tās un piedalījušās pilsētu, ēku vai dizaina tapšanas procesu 
realizēšanā, veicināšanā vai pasūtīšanā.

Lepojamies, jo laureātu vidū 
kategorijā “Sieviete – arhitektūras 
veicinātāja” šogad sveiktas divas 
novadnieces – Kuldīgas novada 
būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone 
un Lēnu muižas saimniece Liene 
Zvīdriņa.

Janas Jākobsones ieguldītais 
darbs Kuldīgas vecpilsētas vēs-
turiskā mantojuma saglabāšanā ir 
nenovērtējams. Viņas entuziasms 
Kuldīgai un visai Latvijai atnesis 
pasaules atzinību – Kuldīgas vecpil-
sēta 2023. gada septembrī iekļauta 
UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstā.

Savukārt Liene Zvīdriņa ieguldī-
jusi lielu darbu, lai atjaunotu seno 

Lēnu pili Nīkrāces pagastā, kas 
ir ne tikai neliela viesnīca, bet arī 
vieta kāzām, dzimšanas dienām un 
korporatīviem pasākumiem.

Forumu “Sieviete arhitektūrā, 
būvniecībā, dizainā” organizē bied-
rība “Building Design and Cons-
truction Council”, un tas norisinājās 
astoto gadu.  Balvas pasniegtas sešās 
nominācijās: “Sieviete dizaine-
re”, “Sieviete dizaina veicinātāja”, 
“Sieviete arhitekte”, “Sieviete ar-
hitektūras veicinātāja”, “Sieviete 
būvniece” un “Sieviete būvniecības 
veicinātāja”.

Ilze Meirupska
Biedrības “Building Design and 

Construction Council” arhīva foto

Ir noslēgusies balsošana par Kuldīgas novada iedzīvotāju padomju kandidātiem. Kuldīgas novadā 
izveidotas trīs padomes – Ēdoles, Īvandes un Vārmes pagastos. 

Kopumā balsojumā par iedzīvo-
tāju padomju kandidātiem piedalī-
jās 229 novadnieki vecumā no 16 
gadiem. 21 balsošanas veidlapas 
aizpildītas un iesūtītas elektroniski, 
bet 208 veidlapas nodotas pagastu 

pārvaldēs. No visām saņemtajām 
balsošanas veidlapām visas tika 
atzītas par derīgām.

Pateicamies visiem novada ie-
dzīvotājiem par aktīvo iesaistīšanos 
iedzīvotāju padomju vēlēšanās. Jūsu 

apņēmība gan izvirzot savu kandida-
tūru, gan balsojot par kandidātiem 
Ēdoles, Vārmes un Īvandes pagastā ir 
būtisks solis uz stiprāku un vienotāku 
kopienu. Kopā mēs veidojam labāku 
nākotni mūsu novadam.

Ēdoles pagasta iedzīvotāju 
padome

Kopumā nobalsojuši 93 iedzīvo-
tāji. Elektroniski iesniegti 8 balso-
jumi, 85 – Ēdoles pagasta pārvaldē. 

Ēdoles pagasta iedzīvotāju pado-
mē ievēlēti šādi kandidāti:
• Sandra Ēķe
• Agnese Moldovāne 
• Liene Upleja 
• Jānis Lasmanis 
• Vitālijs Šalkovskis

Īvandes pagasta iedzīvotāju 
padome

Kopumā nobalsojuši 48 iedzīvo-
tāji. Elektroniski iesniegti 4 balsoju-
mi, 44 – Īvandes pagasta pārvaldē. 
Īvandes pagasta iedzīvotāju padomē 
ievēlēti šādi kandidāti:
• Dzintars Knupke 
• Santa Šūna – Šauba 
• Mārcis Zīle 
• Alise Kociņa 
• Māris Millers 

Vārmes pagasta iedzīvotāju 
padome

Kopumā nobalsojuši 88 iedzīvo-
tāji. Elektroniski iesniegti 9 balsoju-
mi, 79 – Vārmes pagasta pārvaldē. 
Vārmes pagasta iedzīvotāju padomē 
ievēlēti šādi kandidāti:
• Signe Petrēvica 
• Artūrs Palsāns 
• Līga Druvaskalna 
• Vineta Āboliņa 
• Juris Nespļaks 

Lauma Migoviča

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskolas direktora amatā 

apstiprina Igo Kūlaini

Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas jaunais direktors 
Igo Kūlainis.

Kuldīgas novada iedzīvotāju 
padomes balsošanas rezultāti

Novadnieces suminātas konkursā 
“Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā”

Konkursā “Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā” kategorijā 
“Sieviete – arhitektūras veicinātāja” sveikta Kuldīgas novada 
būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone par ieguldīto darbu Kuldīgas 
vecpilsētas vēsturiskā mantojuma saglabāšanā.

Konkursā “Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā” 
kategorijā “Sieviete – arhitektūras veicinātāja” sveikta 
Liene Zvīdriņa par atjaunoto Lēnu pili Nīkrāces pagastā.

Aicina uzņēmējus 
pieteikties projektu 
konkursā un saņemt 

līdzfinansējumu



3

2024. gada 7. augustsNovada Vēstis AKTUĀLI

9. un 10. jūlijā Kuldīgas novadā 
viesojās delegācija no Japānas 
pilsētas Fudži – mērs Yoshimasa 
Konagai, tūrisma apmaiņas 
nodaļas vadītājs Toshikatsu Ishii, 
tirdzniecības pārstāvis Masaharu 
Ueda un projekta menedžeris 
Kazuo Yamaguchi.

Japānas delegācija Kuldīgā ap-
meklēja uzņēmumu “Stiga RM”, 
industriālo un moderno Kaļķu ielas 
kvartālu un tā ražotnes, darbnīcas un 
kafejnīcas, kā arī Adatu fabriku, kur 
iepazinās ar LIAA pārstāvniecību 
Kuldīgā, digitālo inovāciju centru un 

Latvijas Mākslas akadēmijas filiāles 
starptautisko studiju programmu pa-
kalpojumu dizainā. Ciemiņi iepazi-
nās arī ar vietējo kultūru un ikdienu, 
apmeklējot Kuldīgas novada muzeju, 
Restaurācijas centru un apskatot 
UNESCO Pasaules mantojumā ie-
kļauto vecpilsētu.

Viesus uzņēma Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska, priekšsēdētājas vietnieks Ar-
tis Roberts, izpilddirektors Rimants 
Safonovs, kā arī būvvaldes vadītāja 
Jana Jākobsone. Viņi iepazīstināja 
gan ar Kuldīgas novada attīstības 
iecerēm, gan vecpilsētas pārvaldības 

principiem.
Pašlaik Fudži un Kuldīgas novads 

kopīgi attīsta vairākas pilsētvides, 
kultūras, digitālo inovāciju un uz-
ņēmējdarbības projektu ieceres, 
veidojot pamatu sadraudzības pilsētu 
līguma noslēgšanai. Lai stiprinātu 
abu pilsētu sadarbību, Fudži mērs un 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja pie Māras dīķa iestādīja sakuras 
jeb Japānas dekoratīvā ķirša stādu, 
bet Adatu fabrikā abi mēri atklāja 
foto izstādi, kura veidota no skais-
tiem dabas skatiem ar Fudži kalnu.

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka foto

Mūsu seniori 
prot svinēt – 
ikreiz tiekoties 
neizpaliek 
sarunas, 
smiekli un 
kopā būšanas 

prieks. Tā bija arī šoreiz senioru 
saietā Ēdoles pils pagalmā, kur 
pulcējās teju 430 seniori no visa 
novada, lai svinētu svētkus. Tos 
atklāja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts un Ēdoles pagasta 
pārvaldes vadītāja Irita Riķīte.

“Šodien mēs esam sapulcējušies, 
lai svinētu svētkus, kas veltīti mūsu 
dzīves pieredzējušākajai, gudrākajai 
un cienījamākai sabiedrības daļai – 
mūsu senioriem. Vēlos izteikt patei-
cību par jūsu neizsīkstošo enerģiju, 
gudrību un mīlestību, ko esat mums 
snieguši. Jūs esat tie, kas ar savu 
darbu, dzīves pieredzi un zināšanām 
ir veidojuši un stiprinājuši mūsu sa-
biedrību. Jūs esat tilts starp pagātni 
un nākotni, un mēs esam pateicīgi 
par katru brīdi, ko varam pavadīt 
kopā ar jums,” sacīja Kuldīgas no-

Sveiks gada 
pedagogus

30. augustā Kuldīgas kultūras centrā novada 
pedagogu iedvesmas dienas pasākumā 
suminās Kuldīgas novada pašvaldības 
balvas izglītībā “Gada pedagogs” saņēmējus 
2024. gadā. Apbalvojumu šogad pasniegs 
četrās nominācijās.

Domes deputāti 25. jūlija sēdē nolēma 
pasniegt Kuldīgas novada pašvaldības balvas 
izglītībā pieciem skolotājiem. Nominācijā “Gada 
pirmsskolas pedagogs” – pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cīrulītis” skolotājai Ivetai Rubenei. 
Nominācijā “Gada pedagogs skolā” – Vārmes 
pamatskolas skolotājai Inesei Krūmiņai. Nomi-
nācijā “Gada pedagogs interešu un profesionālās 
ievirzes izglītībā” – Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra skolotājam Jurim Girvaitim. 
Nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā” – 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidus-
skolas skolotājam Vladimiram Osmanovam un 
Turlavas pamatskolas skolotājai Laumai Astrai 
Grīnvaldei. 

Sirsnīgi sveicam Kuldīgas novada pašvaldī-
bas balvas izglītībā “Gada pedagogs” saņēmējus!

Ilze Grīnfelde

Lai gūtu starptautisku pieredzi, no 9. līdz 
16. jūlijam jaunieši no 4 valstīm – Beļ-
ģijas, Spānijas, Latvijas un Horvātijas – 
tikās Spānijā (Covaled). 

Starptautiskā Erasmus+ apmaiņas projektā 
“The Eco-Olympics” jaunieši guva plašāku 
izpratni par vidi un dabu, ekoloģijas tēmām, 
tīklojās ar citiem jauniešiem, praktizēja angļu 
valodas pielietošanu ikdienā, veica brīvprātīgo 
darbu, sagatavojot “JamScout 2024” nometni, 
iepazina citas kultūras dažādās neformālās 
aktivitātēs, attīstīja savu komandas darbu un 
komunikācijas prasmes multikulturālā vidē. 

Ikvienam bija iespēja arī sevi pārvarēt, 
orientējoties svešā dabā, uzkāpjot Urbion Peak 
kalnā, piedaloties dažādās praktiskās, izglīto-
jošās darbnīcās un kultūras vakarā prezentējot 
Latviju ar līdzpaņemtajiem gardumiem.

Šādos projektos jaunieši gūst plašāku 
dzīves pieredzi un skatījumu, jo jāpielāgojas 
jauniem apstākļiem, svešiem cilvēkiem un 
citām kultūrām. Bet tas tikai papildina viņu 
zināšanas un izpratni, uzlabo prasmes un 
iemaņas.

Marikas Rimšas Bušas teksts un foto

Viesojas Japānas pilsētas 
Fudži mērs

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Fudži mērs Yoshimasa 
Konagai pie Māras dīķa iestādīja sakuras jeb Japānas dekoratīvā ķirša stādu.

Seniori svin svētkus Ēdolē

vada domes priekšsēdētājas vietnieks 
A. Roberts. 

Savukārt Ēdoles pagasta pārval-
des vadītāja I. Riķīte sacīja: “Mīļie 
seniori, šodien esam pulcējušies 
kopā, lai svinētu dzīvi un dalītos 
pieredzē. Jūsu pieredze ir mūsu 

kopējā bagātība, jūsu stāsti ir mūsu 
vēsture. Šodien mēs godinām jūsu 
dzīves gudrību un zināšanas, kas ir 
nenovērtējams ieguldījums mūsu 
kopienas attīstībā. Baudīsim šo dienu 
un dalīsimies atmiņās, kas ir mūsu 
pagātne un iedvesma nākotnē. Lai 

priecīgi svētki!” 
Svētkos seniorus iepriecināja 

krāšņs koncerts – skaistākās latviešu 
dziesmas izpildīja mūziķi Viktors 
Zemgals un Beāte Meldere, bet svēt-
ku kulminācijā par lielisku atmosfēru 
un deju ritmiem gādāja mūziķi Artis 

un Gunita.
Tāpat neizpalika arī ierastā tra-

dīcija – domes priekšsēdētājas viet-
nieks A. Roberts izlozēja vietu, kur 
nākamgad tiks rīkots senioru saiets. 
Un tā būs Snēpele.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Svētkos seniorus iepriecināja krāšņs koncerts un lustīgas dejas.Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts kopā ar izpilddirek-
tora vietnieci Agnesi Buku izlozēja vietu, kur nākamgad tiks rīkots senioru saiets. 
Un tā būs Snēpele.

Kuldīgas novada jaunieši gūst 
starptautisku pieredzi Spānijā

Latviešu komandas dalībnieku pārgājiens pa kalnu takām.



2024. gada 7. augusts Novada VēstisAKTUĀLI

4

Aizvadītajā nedēļā Rendā norisinājās jau otrais ceļojošo dziesmi-
nieku festivāls “Trubadūrs”. Dziesminieku mūzikas cienītājiem 
bija iespēja dzirdēt divus lielkoncertus un etnokompānijas “Zeidi” 
koncertu, redzēt dančus Rendas estrādē, baudīt nakts sadziedāšanos 
pie ugunskura Abavas krastā, atklāt talantus brīvajā skatuvē “Tronis 
Trubadūram”, kā arī festivāla noslēgumā baudīt Līgas Priedes un 
Andreja Grimma koncertprogrammu Rendas baznīcā.

“Lieliska vieta un lieliski cilvē-
ki – gan tie, kuri ieradās muzicēt 
vai lasīt dzeju, gan tie, kuri atbrauca 
viņus klausīties. Tie bija īsti svētki 
dziesminiekiem, dzejniekiem un 
visiem klātesošajiem. Izdevās īstenot 
brīnišķīgu notikumu, veicināt satik-
šanos un, cerams, iedvesmot jauniem 
radošiem darbiem. Vairāku dienu 
garumā baudījām gan koncertus es-
trādē, gan līdz rītam sadziedājāmies 

pie ugunskuriem, gan devāmies mu-
zikālā pastaigā ar dzeju, gan baudī-
jām koncertus Rendas baznīcā. Esam 
piepildījuši iecerēto programmu un 
bagātinājušies viens no otra. Patei-
cība Rendai, visiem dalībniekiem 
un apmeklētājiem,” sacīja festivāla 
rīkotāja Inese Muižniece.

Inese Muižniece, festivāla rīkotāja
Kristīnes Locikas foto

11. un 12. jūnijā UNESCO galvenajā ēkā Parīzē 
norisinājās UNESCO 2003. gada konvencijas “Par 
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu” 
dalībvalstu Ģenerālās asamblejas 10. sesija, kurā 
biedrība oficiāli tika iekļauta UNESCO akreditētu 
nevalstisko organizāciju tīklā. Šis statuss mums dos 
iespēju vairāk iesaistīties gan UNESCO, gan arī citās 
starpvalstu aktivitātēs un popularizēt suitu kultūras 

mantojumu Latvijā un ārpus tās. 

Šogad tiek īstenoti vairāki projekti:
• Valsts Kultūrkapitāla fonda (turp-

māk – VKKF) mērķprogrammas 
“Nemateriālā kultūras mantojuma 
vērtību attīstība un ilgtspēja” pro-
jekts “Dūdu tradīcijas uzturēšana un 
popularizēšana suitu kopienā”, kurā 
tiks īstenots 1. posms suitu dūdu 
ekspozīcijas izveidē biedrības telpā 
Alsungas Amatu mājā. Ekspozīcijas 
kurators Andris Vasiļevskis, finansē-
jums 3895 EUR.

• LNKC projektu konkursa finansēts 
pasākums “Biedrības “Suitu kul-
tūras mantojums” aktivitātes suitu 
kultūras mantojuma saglabāšanai 
un popularizēšanai 2024. gadā”, 
kurā tiks popularizēts suitu kultū-
ras mantojums jaunākās paaudzes 
vidū, digitalizējot līdz šim izdotos 
biedrības izdevumus, kā arī izvei-
dojot digitālu spēli bērniem “Suiti” 

ar dažādiem uzdevumiem un in-
teraktīviem elementiem. Projekta 
finansējums 4500 EUR.

• Turpinās Erasmus+ programmas 
sadarbības partnerību projekta 
“Eiropas dūdenieku sadarbības 
tīkls” īstenošana līdz 31.08.2024. 
Biedrība projektā ir vadošais part-
neris, sadarbības partneri ir dažādas 
organizācijas, kas saistītas ar dūdu 
tradīcijas izpēti, praktizēšanu un/vai 
dūdu izgatavošanu no Horvātijas, 
Itālijas, Spānijas, Slovākijas un 
Gruzijas. Projektā līdz šim īstenoti 
pieredzes apmaiņas braucieni pie 
partneriem un izveidoti vairāki 
izglītojoši materiāli. Izveidots plašs 
sadarbības tīkls, kurā iesaistīti 
tradicionālās mūzikas, īpaši dūdu 
tradīcijas, praktizētāji, speciālisti, 
pētnieki un ikviens interesents, lai 
tā rezultātā popularizētu un nodotu 

Jau vairāk nekā pusgadu valstī 
ieviesta bioloģisko atkritumu šķi-
rošana. Arī Kuldīgas pilsētā un 
Priedainē daudzdzīvokļu māju 
konteineru laukumos izvietoti 
28 konteineri, sniedzot iespēju 
iedzīvotājiem vairāk rūpēties 
par vidi un samazināt atkritumu 
apsaimniekošanas rēķinu. 

Iedzīvotāji iesaistās bioloģisko 
atkritumu šķirošanā un dara to 
arvien pareizāk. Pie būtiskākajām 
kļūdām varam minēt bioloģisko 
atkritumu izmešanu plastmasas 
maisiņā. SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) tehniskās bā-
zes un atkritumu apsaimniekošanas 
daļas vadītājs Jānis Ezerkalns iesaka 

bioloģiskos atkritumus konteinerā 
no maisiņa izbērt, bet maisiņu 
izmest blakus esošajā šķirojamo 
vai sadzīves atkritumu konteinerā. 
Bio atkritumus drīkst izmest pa-
pīra maisiņos, tai skaitā Rimi vai 
Maxima papīra maisos, kā arī spe-
ciāli bioloģiskajiem atkritumiem 
paredzētos maisiņos.Vasaras laikā 
bioloģisko atkritumu konteineri tiek 
tukšoti biežāk, taču joprojām izvēr-
tējot, cik katrs konteiners ir piepil-
dīts. J. Ezerkalns papildina: “Nereti 
iedzīvotājiem ir bažas par mušām 
un tārpiem, kas konteinerā veidojas 
siltā laika dēļ. Taču jāpiebilst, ka 
tas ir dabīgs process, ar ko vasaras 
laikā jārēķinās – atkritumi sadalās 
un notiek dabīga to pārstrāde. Aici-

nu iedzīvotājus būt saprotošiem un 
siltajā sezonā šo faktu pieņemt, kā 
arī atkritumus izmest speciāli tiem 
paredzētajos maisiņos. Papildus 
smakas šie konteineri nerada, ja 
vāks tiek turēts ciet, tāpēc gribu 
aicināt iedzīvotājus pēc bioloģisko 
atkritumu izmešanas konteinera 
vāku aizvērt.”

Jautāts par konteineru mazgāša-
nu, KKP speciālists skaidro, ka tie 
tiek mazgāti pēc vajadzības no ārpu-
ses, taču ne no iekšpuses. Savukārt, 
ja mājas iedzīvotāji lemj par tādu ne-
pieciešamību, tad šāds pakalpojums 
ir pieejams par maksu – 8,47 EUR 
neatkarīgi no konteinera izmēra.

Signeta Lapiņa

Rendā krāšņi izskanējis festivāls “Trubadūrs”

Pasākumā 
uzstājās 

apburošas 
dāmas, skatuves 

un dvēseles 
māsas – Ilze 

Grunte (no 
kreisās), 

Raimonda 
Vazdika un Ieva 

Akuratere.

Biedrība “Suitu kultūras mantojums” 
aktīvi darbojas arī šogad

nākamajām paaudzēm šo bagāto 
kultūras mantojumu. Biedrības 
finansējums projektā 23350 EUR.

• Projekts “Kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanas nozīme un 
ieteikumi”, Kuldīgas novada paš-
valdības kultūras projektu konkursa 
finansējums. Projektā tiek organizē-
tas vairākas restaurācijas apmācības 
ekspertu vadībā, kā arī iepazīts 
Alsungas kultūrvēsturiskais man-
tojums. Projekta vadītāja Kristīne 
Vasiļevska-Stepanova, finansējums 
1000 EUR.

• VKKF “Latviešu vēsturisko zemju 
attīstības programma” projektu 
konkursa “Kurzemes kultūras 
programma 2024” projekts “Suitu 
amatu diena 2024”. 18. augustā 
Suitu tirgus laikā tiks organizētas 
vairāk nekā 12 dažādas suitu amatu 
darbnīcas. Laipni aicināts ikviens. 
Dalība bez maksas. Finansējums 
2000 EUR.

• Īstenots VKKF līdzfinansēts pro-
jekts “Dūdu danču popularizēšanas 
pasākumi suitu novadā, atzīmējot 
kopas “Suitu dūdenieki” jubileju”. 
Projektā izdots pirmais kopas “Sui-
tu dūdenieki” mūzikas albums CD 
formātā “Trīs apaļi mēneši. Suitu 
dūdu danči” (sadarbībā ar partne-

Erasmus+ programmas sadarbības partnerību projekta “Eiropas dūdenieku 
sadarbības tīkls” dalībnieku tikšanās Spānijā.

Kā iedzīvotājiem veicas ar bioloģisko atkritumu šķirošanu
DRĪKST MEST:

Virtuves pārtikas atkritumus:
• dārzeņu un augļu atkritumus,
• tējas un kafijas biezumus,
• riekstu čaulas un  olu čaumalas,
• sieru, biezpienu,
• termiski apstrādātus gaļas, zivju un ci-

tus dzīvnieku valsts izcelsmes pārtikas 
produktus.

• ēdienu atliekas  BEZ IEPAKOJUMA utt.

Dārza atkritumus:
• vecus augus, puķes,
• nopļauto zāli,
• koku lapas un zariņus līdz 2 cm dia-

metrā.

NEDRĪKST MEST:

• šķidros atkritumus – pienu, kefīru, 
ievārījumu, jogurtu, eļļas,

• papīru ar dažāda veida pārklājumiem – 
laku, plēvi,

• jebkāda veida iepakojumu vai mai-
siņus – plēves, plastmasu, stiklu, 
skārdu, u.c.

• zarus un stumbrus diametrā lielākus 
par 2 cm,

• apstrādātu koksni - impregnētu, krāsotu 
koka mizu u.c.,

• zemi, karstus pelnus, akmeņus, izde-
džus, smiltis, grunti, kūdru, augsni, 
tūjas,

• asenizācijas atkritumus,
• nešķirotus sadzīves atkritumus.

riem no Gruzijas un Spānijas), or-
ganizētas suitu danču meistarklases 
Rīgas Danču kluba vadībā un kopas 
“Suitu dūdenieki” 10 gadu jubilejas 
pasākums, t.sk., mūzikas albuma 
prezentācija. Projekta finansējums 
5000 EUR. 
CD un citus biedrības izdevumus 

var iegādāties pie biedrības pārstāv-
jiem, kā arī suitu amatniecības un 
mākslas telpā “Rija” (Ziedulejas ielā 3, 

Alsungā).
Informācijas par visiem īs-

tenotajiem projektiem mājas lapā 
www.suitunovads.lv, kā arī biedrības 
feisbuka lapā.

Māra Rozentāle, biedrības 
“Suitu kultūras mantojums” 

valdes priekšsēdētāja 
Biedrības “Suitu kultūras 

mantojums” arhīva foto



2024. gada 7. augustsNovada Vēstis ATTĪSTĪBA

5

19. jūlijā Rudbāržu katlumājā tikās Skrundas 
komunālās saimniecības pārstāvji, projekta 
pasūtītāji, darbu veicēji un uzraudzītāji, lai 
pārrunātu iesāktos un paveiktos darbus vecajā 
katlumājā, kas tiek pielāgota, lai to varētu kurināt 
arī ar šķeldu.

SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” valdes locekle Evita Šes-
takova: “Šobrīd ir nostiprinātas 
un atjaunotas ēkas konstrukcijas, 
sagatavota šķeldas padeves grīda 

un iebetonēts pamats dūmenim. 
Ierīkotas apakšzemes komunikāci-
jas, sagatavota vieta kurināmajam 
katlam. Šī ēka ir tehniski un morāli 
novecojusi, daudzas lietas jāpielāgo, 

lai tās kalpotu ilgāk. Projekts bija 
nepieciešams, lai būtu alternatīva 
kurināmā izvēle un varētu to dažā-
dot. Ņemot vērā situāciju pasaulē, 
vairs nebūsim atkarīgi tikai no viena 
kurināmā veida.”

Augusta sākumā tiks piegādāts un 
uzstādīts šķeldas apkures katls, kurš 
šobrīd tiek ražots uzņēmuma “AGB 
serviss” ražotnē. Plānots, ka darbi 
tiks pabeigti līdz rudenim.

Annas Kožarenokas teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldība un attīstības aģentūra izstrādā projektu, 
lai izbūvētu divas jaunas ielas – Zirņu un Rudzu. Projekta mērķis 
ir Kuldīgas pilsētas uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstība atbilstoši pašvaldības attīstības programmai. 
Tiks izbūvēta videi draudzīga un ilgtspēju veicinoša infrastruktūra, 
kas radīs jaunas darba vietas pilsētas rūpnieciskās apbūves 
teritorijā. Jaunās ielas atradīsies Kuldīgas pilsētas dienvidu daļā 
un būs turpinājums iepriekš īstenotam uzņēmējdarbības attīstības 
projektam.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska uzsver, ka 
uzņēmējdarbība ir svarīga, jo rada 
jaunas darbavietas, attīsta novadu un 
pilsētu: “Būtiski ir sakārtot teritoriju. 
Ielas kartē ir iezīmētas jau labu laiku. 
Pievads Kuldīgas apvedceļā jau arī 
izbūvēts, atliek tikai iet uz priekšu.”

Projektā paredzēts izbūvēt Zirņu 
ielu no rotācijas apļa līdz Skrundas 
ielai un Rudzu ielu no industriālās 
teritorijas līdz Zirņu ielai kopumā 
0,95 km garumā. Tiks izbūvēti sadzī-
ves kanalizācijas tīkli un ūdensvads. 
Projektā paredzēta arī lietusūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve, gājēju 
ietvju un apgaismojuma izveide. 

Teritorijā veiks arī labiekārtošanu. 
Jau notikušas vairākas sarunas ar 
vietējiem uzņēmējiem un AS “Sa-
dales tīkls” par elektroenerģijas 
pieslēgumu izveides iespējām.

Projektu paredzēts īstenot sadar-
bībā ar pašvaldības kapitālsabiedrību 
SIA “Kuldīgas ūdens”, kas iesaistīsies 
kā projekta partneris, lai nodrošinātu 
ūdensvada un sadzīves kanalizācijas 
tīkla izbūvi jaunajās ielās.

Zirņu un Rudzu ielas pārbūves 
projekts jeb Kuldīgas pilsētas dienvi-
du daļas infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai 2. kārtā 
plānotais kopējais finansējums ir 
2 011 616,49 EUR.

Pelču iela Kuldīgā 
piedzīvojusi ilgi gaidītās 
pārmaiņas – labiekārtota 
iela, gājēju ietve un izveidots 
veloceliņš.

Pirmajā kārtā veikti būvdarbi 
Pelču ielā no valsts reģionālā au-
toceļa P118 Kuldīgas apvedceļš 
līdz Pelču alejai. Ieklāts asfalta 
segums, gar kreiso ielas pusi 
izbūvēts gājēju un velosipēdu 
ceļš. Izbūvēts arī apgaismojums 
no apvedceļa līdz Pelču alejai, kā 
arī gar pašu aleju, kam atsevišķi 
“Sadales tīkli” izbūvēs elektro-
apgādes pieslēgumus.

Būvdarbu otrajā kārtā ieklāts 
asfalta segums Pelču ielai no Pel-
ču alejas līdz Kuldīgas pilsētas 
administratīvajai robežai.  Lai 
uzlabotu virszemes ūdens atvadi, 
iztīrīti esošie ceļa sāngrāvji.

Būvniecības kopējās izmaksas 
ir 659 664 EUR ar PVN. Būvpro-
jektu izstrādāja un autoruzrau-
dzību objektā veica SIA “PBT”. 
Būvdarbus veica SIA “SC Gru-
pa”, bet būvuzraudzību nodroši-
nāja IK “Ozols-G”.

Madara Liekmane, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vecākā projektu vadītāja 
Diānas Pantjušenkovas foto

Aktīvi norit darbi Rudbāržu 
katlumājā

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” valdes locekle Evita Šestakova tikās ar 
projekta pasūtītājiem, darbu veicējiem un uzraudzītājiem, lai pārrunātu iesāktos un 
paveiktos darbus Rudbāržu vecajā katlumājā.

Izbūvēs Zirņu un Rudzu ielas

Projektu plānots uzsākt uzreiz pēc 
vienošanās noslēgšanas par projekta 

īstenošanu, t.i. 2024. gada IV ceturk-
snī. Darbi jāpabeidz līdz 2026. gada 

31. decembrim. 
Lauma Migoviča

Pabeigta Pelču ielas pārbūve

Pelču iela Kuldīgā piedzīvojusi ilgi gaidītas pārmaiņas – labiekārtota iela, 
izbūvēta gājēju ietve un veloceliņš.



2024. gada 7. augusts Novada VēstisUZŅĒMĒJDARBĪBA

6

Turpinot tikšanās ciklu ar Kuldīgas novada uzņēmējiem, domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un vietnieks Artis Roberts uz sarunu 
aicināja uzņēmuma AS “GPP 3D” pārstāvjus: Mārtiņu Bunku, Jāni 
Bartmani un Igoru Pirinu. Uzņēmums sācis darbību pavisam nesen – 
šī gada sākumā. Tas sniedz 3D printēšanas pakalpojumus, izmantojot 
modernus Markforged 3D printerus un materiālus.

Uzņēmums specializējas FDM un 
CFF drukas tehnoloģijās, nodrošinot 
augstas kvalitātes, pielāgotus 3D 
drukas risinājumus. Tas koncentrējas 
uz detaļu ražošanu, atbalstot dažādas 
nozares, piemēram, medicīnu, ma-
šīnbūvi, militāro jomu. 

M.Bunka stāsta: “Katra biznesa 
pamatā ir ideja. Mums tā radās, 

apvienojot zināšanas un pieredzi. 
Un mēs sapratām, ka varam izdarīt 
daudz. Jānim ir liela pieredze šajā 
jomā, viņš teju 5 gadus strādājis 
Itālijā, izgatavojot F1 automašīnas. 
Šobrīd tiekamies ar potenciālajiem 
klientiem, izzinām viņu vēlmes un 
vajadzības, pētām situāciju tirgū. 
Mums ir lieli plāni un izaicinoši 

mērķi – sāksim ar Baltijas tirgu un 
virzīsimies uz Eiropu.” 

I. Pirins min, ka izaicinoši esot 
bijis atrast plašas ražošanas telpas, to 
trūkst gan pirkšanai, gan nomāšanai. 
Tādēļ uzņēmēji tuvākajos gados 
plāno paplašināties un būvēt paši 
savu ražotni. Tāpat šobrīd uzņēmums 
izstrādā mārketinga stratēģiju un 
veido mājas lapu. 

Vēlam veiksmi jaunajiem uzņē-
mējiem un ticam, ka ar mērķtiecību, 
jaunām idejām un apņēmību var 
sasniegt it visus mērķus.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

Turpinot 
viesošanās 
ciklu pie 
novada 
uzņēmējiem, 
Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētāja 

Inese Astaševska un vietnieks 
Artis Roberts devās uz Laidu 
pagastu, kur sertificētā zemeņu 
audzētavā “MiglDārzi” 
saimnieko Ilmārs Gulbis ar 
ģimeni. 

Viņi zemenes audzē jau 24 gadus, 
iestādītas arī vīnogas, mellenes un 
dažādi augļu koki.  Vīnogas sākuši 
audzēt, lai paplašinātu saimniecību 
un attīstītos. Tuvāko gadu laikā 
plānots samazināt zemeņu platības 
un palielināt vīnogulājus, lai no 
vīnogām sāktu ražot sulu, vīnu, šam-
panieti, kā arī konjaku. “Sākotnēji 
domājām, ka mūsu niša būs āboli, 
bet ātri vien sapratām, ka tas nav 
par mums. Pārgājām uz zemenēm. 
Katram ir jāsaprot, kas patīk un 
kas ne. Tagad mācāmies, eksperi-
mentējam un iegūstam zināšanas 
vīnogu audzēšanā, ko vēlamies 
attīstīt nākotnē,” saka I.Gulbis.   
“MiglDārzu” saimniecībā viss tapis 
par pašu līdzekļiem, bez Eiropas 
projektu un kredītu palīdzības. Kā 
sertificēta audzētava sadarbojušies 
ar vairākiem zinātniekiem. Pašlaik 
saimniecībā strādā tikai paši, jo 
tā var pārliecināties, ka viss tiek 

Ambiciozi un mērķtiecīgi – 
AS “GPP 3D” kaļ attīstības 

plānus

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
uzsākusi apkopot uzņēmējdarbībai 
un investīcijām pieejamo nekustamo 
īpašumu, kas pieder juridiskām un 
fiziskām personām Kuldīgas novadā. 
Informācija ietvers detalizētu apraks-
tu par nekustamajiem īpašumiem un 
būs pieejama pašvaldības mājasla-
pā www.kuldigasnovads.lv ikvienam 
interesentam – pircējam, investoram, 
uzņēmējam u.c.

Ja arī jums ir piemērots īpašums 
uzņēmējdarbības veikšanai (zeme, 
telpas, ēkas), kuru vēlaties iznomāt 
vai pārdot investoriem, aicinām 
aizpildīt anketu: https://survey123.
arcgis.com/share/302e8c07f0ff4a-
b9a319c11b25636cf6.

Ja ir vairāki piedāvājumi, anketu 
aizpilda par katru atsevišķi.

Ja nekustamais īpašums vairs 
nav pieejams vai ir citi jautājumi, 

lūdzam sazināties ar Kuldīgas no-
vada pašvaldības uzņēmējdarbības 
atbalsta speciālisti Signetu Lapiņu, 
rakstot e-pastā signeta.lapina@kul-
digasnovads.lv vai zvanot pa tālruni 
25763838.

Iesniedzot anketu, jūs apliecināt 
informācijas patiesumu un piekrītat 
tās publiskošanai.

Signeta Lapiņa, uzņēmējdarbības 
atbalsta speciāliste

Veidosim uzņēmēju 
katalogu kopā!

Lai apkopotu visaptverošu informāciju par novada uzņēmējiem, 
Kuldīgas novada pašvaldība veido uzņēmumu datu bāzi. Tā sniegs 
iedzīvotājiem un novada viesiem iespēju vienuviet uzzināt informāciju 
par pašvaldībā esošajiem uzņēmējiem, to sniegtajiem pakalpojumiem un 
darbības veidiem, kā arī kontaktinformāciju, tā veicinot vietējo uzņēmēju 
popularizēšanu.

Ja esi Kuldīgas novada uzņēmējs, aicinām aizpildīt aptauju pašvaldības 
mājaslapas www.kuldigasnovads.lv sadaļā “Uzņēmējiem”. Aptaujai nav 
aizpildīšanas termiņa. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Kuldīgas novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti Signetu Lapiņu pa tālruni 25763838 
vai e-pastu signeta.lapina@kuldigasnovads.lv.

Signeta Lapiņa, uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

AS “GPP 3D” komanda (no kreisās) Jānis Bartmanis, 
Igors Pirins un Mārtiņš Bunka.

Gulbju ģimenes lolojums un 
sirdslieta – “MiglDārzi”

izdarīts pēc labākās sirdsapziņas. 
Darbinieki tiek piesaistīti tikai ogu 
lasīšanai, stādu rakšanai un lielākiem 
darbiem. Saimniecībā viss zemeņu 
audzēšanai nepieciešamais izveidots 
saviem spēkiem. 

Ilmārs Gulbis ar sievu rāda pie-
mēru bērniem, kuri savu nākotni 
vēlas saistīt ar saimniecību. Dēls 
šogad pabeidzis Bulduru dārzkopī-
bas vidusskolu. Vecākā meita iestā-
jusies Liepājas Mūzikas, mākslas 
un dizaina vidusskolā, lai tur apgūtu 

grafikas dizainu, kas varētu noderēt, 
veidojot noformējumu saimniecības 
produktiem. 

Ikdienā saimnieks ne tika audzē 
zemenes un vīnogas, bet arī ar dēlu 
krāso un restaurē automašīnas. Tas 
ir viņu abu vaļasprieks. Papildus no-
zare ir arī zivkopība, jo tiek apsaim-
niekoti ap 30 zivju dīķi. Saimnieks 
atzīst, ka diennaktī ar 24 stundām 
esot par maz, lai visu paspētu. 

Dana Daniela Megne
Laumas Migovičas foto

Saimniecībā “MiglDārzi” jau vairāk nekā 20 gadus ar mīlestību pret darbu saimnieko 
Gulbju ģimene.

Ja vēlies iznomāt vai pārdot 
savu īpašumu, aizpildi anketu



2024. gada 7. augustsNovada Vēstis VESELĪBA / SABIEDRĪBA

7

23. jūlijā 
aprūpes namā 
“Valtaiķi” uz 
sadraudzības 
sporta spēlēm 
pulcējās 
gan visu trīs 
Kuldīgas 

slimnīcas ilgstošas sociālās 
aprūpes nodaļu (Kuldīgas, 
Skrundas, Valtaiķu) klienti, 
gan ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņēmēji no Talsu, 
Saldus un Dienvidkurzemes 
novadu sociālās aprūpes 
centriem. 

Sadraudzības sporta spēles Valtai-
ķu sociālās aprūpes namā šogad tika 
rīkotas jau otro reizi. Ja pērn tajās 
piedalījās tikai Kuldīgas slimnīcas 
ilgstošas sociālās aprūpes nodaļu 
iemītnieki, tad šogad tika aicināti arī 
ciemiņi no sociālās aprūpes centriem 
“Lauciena” (Talsu novads), “Ābele” 
(Saldus novads), “Rokaiži” (Dien-
vidkurzemes novads), kopā pulcējot 
ap 70 dalībnieku. 

Pasākuma laikā draudzīgā atmos-
fērā dalībnieki varēja sevi pierādīt 
dažādās atraktīvās disciplīnās, pie-
mēram, baranku vēršanā, mešanā pa 
bundžām, smilšu maisiņu trāpīšanā 
aplī, šautriņu mešanā. Sacensību 

garu varēja piedzīvot arī spēlējot 
lielformāta spēles “Cirks”, “Tornis”, 
kā arī piedaloties citās atrakcijās.  
Pasākuma noslēgumā dalībniekiem 
bija sarūpēts cienasts un humora 
pilns priekšnesums ceļojošā cirka 
“Bez temata” (Liepāja) izpildījumā. 
Visi dalībnieki, kā arī brīvprātīgie 
palīgi saņēma Kuldīgas slimnīcas 
valdes priekšsēdētāja Andra Aniņa 
parakstītus pateicības rakstus par 
dalību pasākumā. Katram tika arī 
sadraudzības sporta spēļu piemiņas 
medaļa.

 “Lai sporta spēļu ideja kļūtu par 
stipru tradīciju reizi gadā pulcēt kopā 
sociālās aprūpes centru iemītniekus, 
bija nepieciešams iegādāties lielfor-
māta spēles un inventāru, kas kalpos 
sporta spēļu rīkošanai arī nākamajos 
gados, kā arī noorganizēt pasākumu 
tā, lai dalībnieki tajā justos kā svēt-
kos. Pateicoties atbalstītājiem, šogad 
varējām uzaicināt arī dalībniekus no 
citu novadu sociālās aprūpes cen-
triem. Šādas satikšanās ir svarīgas 
un nepieciešamas ikvienam ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabi-
litācijas pakalpojuma saņēmējam,” 
saka Kuldīgas slimnīcas ilgstošas 
sociālās aprūpes nodaļas “Valtaiķi” 
vadītāja Gunita Bivbāne. 

Finansējums sporta spēļu norisei 
tika piesaistīts ciešā sadarbībā ar 
biedrībām “Šēra” un “Ventas krasti”, 

Jaunās mediķu paaudzes 
piesaistīšana, pieņemot darbā 
medicīnas asistentus, Kuldīgas 
slimnīcai jau devusi pirmos 
rezultātus. No septiņiem 
Kuldīgas slimnīcas medicīnas 
asistentiem šogad diplomu 
ieguvuši jau trīs – māsa, ārsta 
palīgs un vecmāte. Viņi darbu 
Kuldīgas slimnīcā turpina nu jau 
kā pilntiesīgi profesionāļi.

Koncepts pieņemt darbā medicī-
nas asistentus un dot iespēju topo-
šajiem studentiem apgūt praktiskās 
iemaņas, tādējādi piesaistot jauno 
mediķu paaudzi Kuldīgas slimnī-
cai, šogad devis pirmos rezultātus. 
Pabeidzot studijas Rīgas Stradiņa 
universitātē un iegūstot nepiecie-
šamo kvalifikāciju, šogad tiesības 
pilnvērtīgi strādāt savā profesijā 
ieguvušas trīs Kuldīgas slimnīcas 
medicīnas asistentes – vispārējās 
aprūpes māsa Elīna Veisa, vecmāte 
Alise Muceniece un ārsta palīdze 
Elizabete Ķetlere. 

Jauno mediķi Elīnu Veisu jau no 
bērnības saistījusi māsas profesija. 
Sasniedzot pilngadību, vēl mācoties 
vidusskolā, jau meklējusi iespējas 
pastrādāt medicīnā un sapņojusi stu-
dēt par māsu. Studiju laikā bijušas 
prakses iespējas Liepājas reģionā-
lajā slimnīcā, kur ieguvusi pieredzi 
dažādās nodaļās. Izmantojot iespēju 
strādāt par medicīnas asistentu Kul-
dīgas slimnīcas iekšķīgo slimību 
nodaļā, sapratusi, ka šeit ir viņas 
īstā vieta. “Uzskatu, ka tā ir lieliska 
iespēja studentiem attīstīt profesio-
nalitāti. Manuprāt, ar studiju praksi 
ir par maz. Strādājot par medicīnas 
asistentu, var apgūt vairāk. Ļoti lielu 
atbalstu studiju laikā guvu no noda-
ļas virsmāsas Sanitas Fišmeisteres. 
Šeit ieguvu arī iedrošinājumu un 
pārliecību, kas palīdzēja eksāme-
nos,” saka nu jau diplomētā māsa. 
Viņai ir profesionālā bakalaura 
grāds veselības aprūpē un vispārējās 
aprūpes māsas kvalifikācija. Elīna 
atklāj, ka izlaidums viņas kursā ir 
bijis 15 māsām, tomēr lielākā daļa 

nemaz nevēlas strādāt slimnīcā. Sa-
vukārt Elīna turpinās darbu uz pilnu 
slodzi Kuldīgas slimnīcas iekšķīgo 
slimību nodaļā. Viņa neslēpj savu 
gandarījumu un saka: “Uz darbu 
Kuldīgas slimnīcā braucu ar prieku. 
Lai arī darba ir daudz, liela nozīme 
ir videi un kolektīvam. Šeit braucu 
kā uz mājām.”

Tāpat sevi Kuldīgas slimnīcā 
ir atradusi arī jaunā vecmāte Alise 
Muceniece. Strādājot par medicī-
nas asistenti Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību un ginekoloģijas nodaļā, 
viņai ir bijusi iespēja mācīties gan 
pieņemt dzemdības, gan nodrošināt 
pēcdzemdību aprūpi. Viņa nebaidās 
teikt, ka viņas sirds pieder Kuldī-
gas slimnīcai. Alise atklāj, ka viņu 
vienmēr vairāk saistījis darbs tieši 
nelielā slimnīcā, kurā pacientam var 
veltīt individuālu attieksmi. Par to 
vēl vairāk pārliecinājusies, kļūstot 
šeit par medicīnas asistenti. “Iesaku 
ikvienam, kurš studē medicīnas spe-
cialitātē, paralēli strādāt medicīnas 
iestādē, lai izprastu darba specifiku, 

papildinātu teoriju ar praksi un 
iemācītos teoriju pielietot praksē,” 
rekomendē Alise. Lai arī medicīnas 
asistenta darbs Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā viņu vairāk virzīja 
uz pārdomām par bērnu aprūpes mā-
sas profesiju, par iegūto vecmātes 
diplomu viņa saka tā: “Ļoti priecā-
jos, ka izvēlējos kļūt par vecmāti. 
Iespēja būt klāt, piedzīvot mirkli, 
kad sieviete pirmo reizi satiek savu 
bērniņu, ir katras studiju laikā pār-
varētās grūtības vērts. Studēt RSU 
nav viegli, bet iegūtais diploms ir 
šo pūļu vērts.” 

Savukārt Kuldīgas slimnīcas ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības 
un pacientu uzņemšanas nodaļas 
medicīnas asistente Elizabete Ķetle-
re ir ieguvusi ārsta palīga (feldšera) 
profesionālo kvalifikāciju. Viņas 
pienākumi nodaļā galvenokārt sais-
tās ar vitālo rādītāju veikšanu, elek-
trokardiogrammas, laboratorisko 
izmeklējumu, dažādu manipulāciju 
veikšanu, medikamentu sagatavo-
šanu un ievadi pacientiem. Studēt 

medicīnu izvēlējusies, jo interesi 
par to rosinājuši ģimenes un draugu 
lokā esošie mediķi. Paralēli darbam 
Kuldīgas slimnīcā Elizabete strādā 
arī Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestā. Viņa atzīst, ka 
iegūtais diploms devis gan lielāku 
pārliecību, gan atbildības izjūtu. 
Vienlaikus viņa izjūtot pateicību 
sev, draugiem un ģimenei. Jaunā 
ārsta palīdze neizslēdz iespēju me-
dicīnas studijas nākotnē turpināt. Uz 
jautājumu, ko nozīmē būt mediķim, 
viņa atbild īsi un precīzi: “Tā ir 
atbildība un rūpes par cilvēkiem.” 

Šobrīd Kuldīgas slimnīcā strādā 
un studijas māsas specialitātē ap-
gūst četri medicīnas asistenti – divi 
iekšķīgo slimību nodaļā un divi ķi-
rurģijas un traumatoloģijas nodaļā. 
Par medicīnas asistentu var strādāt, 
ja otrajā studiju kursā sekmīgi ir no-
kārtots eksāmens, kas dod tiesības 
veikt klīniskās procedūras. 

Anda Šlakorciņa 

19. jūlijā rudbāržnieks Jānis Baumanis nosvinēja 101. jubileju. Svētku reizē jubilāru ar 
ziediem un laba vēlējumiem sveica Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniece 
Skrundas pilsētas un novada lauku teritoriju jautājumos Nellija Kleinberga un Rudbāržu 
pagasta pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa.
Jubilāram tika vēlēta stipra veselība un možs gars.

Gaviļnieks ikdienu pavada meitas Dzintras un znota Induļa Zīlītes ģimenē Rudbāržu pagasta 
“Grigaļos”. Jāņa kungs ir možā noskaņojumā. Svētku reizē viņš bija kopā ar ģimeni un draugiem.

Jānis Baumanis dzimis Laidos piecu bērnu ģimenē. Dzīves gājums bijis sarežģīts. Piedzīvots leģions, izdzīvoti 
Sibīrijas laiki. Visu darba mūžu bijis kolhozā traktorists. Dēls Edgars Baumanis tēvu raksturo kā garā stipru, spē-
cīgu un zinošu vīrieti, kurš, neskatoties uz līkumoto dzīves ceļu, ir nodzīvojis godīgu dzīvi. Ikdienā jubilāru priecē 
ģimene, kā arī trīs mazbērni un trīs mazmazbērni.

Annas Kožarenokas teksts un foto

Lai ideja kļūtu par stipru tradīciju 

kuras ieguva Kuldīgas novada paš-
valdības finansējumu sociālā atbalsta 
projektu īstenošanai. Pasākumu ar 
cienastu un praktiskām dāvanām 
atbalstīja arī dāsnie sadarbības 
partneri SIA “Cannelle Bakery” un 
SIA “Allium UPI”. Par tehnisko 
atbalstu pasākuma apskaņošanai 

jāpateicas Rudbāržu pagasta pārval-
dei, savukārt nenovērtējams atbalsts 
pasākuma laikā bija brīvprātīgie, 
t.sk. jaunieši, kuri palīdzēja organizēt 
sporta disciplīnas. Tomēr vislielāko 
atzinību par pasākuma organizēšanu 
ir pelnījis Kuldīgas slimnīcas ilgsto-
šas sociālās aprūpes nodaļas “Valtai-

ķi” personāls. “Pasākums ir izdevies 
pateicoties kolektīva atbalstam, rū-
pēm un profesionālam darbam. Bez 
viņiem šāda ideja nebūtu īstenojama. 
Sirsnīgs paldies viņiem par to,” saka 
nodaļas vadītāja Gunita Bivbāne.  

Andas Šlakorciņas 
teksts un foto

Aprūpes namā “Valtaiķi” uz sadraudzības sporta spēlēm pulcējās aptuveni 70 ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu saņēmēji no Kuldīgas, Talsu, Saldus un Dienvidkurzemes novadu sociālās aprūpes iestādēm. 

No medicīnas asistenta par pilntiesīgu mediķi 
Kuldīgas slimnīcā

Svin dižu jubileju

Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un novada lauku teritoriju jautājumos 
Nellija Kleinberga (no kreisās) un Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa sveic jubilāru Jāni Baumani.



2024. gada 7. augusts Novada VēstisVECPILSĒTAS  SVĒTKI

8

Nosvin Vecpilsētas svētkus

Pateicoties divām Kuldīgas novada ģimenēm – 
Baibai Mikālai (“Amazone grupa LV” īpašniecei) 
un Ivaram Eglītim (SIA “Medicīnas centrs” 
valdes priekšsēdētājs), “Adatu skatuve” 
priecēja ar noskaņas koncertiem un novadnieku 
priekšnesumiem. Svētku noslēgumā ar skaistu 
koncertu uzstājās Samanta Tīna.

 Kuldīdzniekus un pilsētas viesus priecē Rīgas cirks ar klaunādes izrādi 
“Pachamamo”.

Kā uzlabot gājēju ērtības un drošību? Vai Kuldīgai piestāv lielveikali? Par šiem un 
citiem jautājumiem  pašvaldības vadība svētkos aicināja iedzīvotājus uz sarunu 
neformālā gaisotnē.

Ar vairāk nekā 20 radošām darbnīcām par koku un meža tēmu pašus mazākos 
Vecpilsētas svētku svinētājus priecēja  “Zaļā pasaka senā pilsētā.” Aktivitātes 
bērniem dāvināja SIA “Mežinieks RS”, meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants” 
un “Meža ABC” sadarbības partneri. Pasākuma atbalstītājs – Meža attīstības fonds.

Torņa skatuve, kas atradās blakus jaunajam skatu 
tornim, Vecpilsētas svētkos pulcēja jauniešu 

iemīļotos mūziķus un dīdžejus.

“Adatu fabrikas” pagalms Vecpilsētas svētkos aicināja uz 
mākslas performancēm. Par godu Kuldīgai divas izcilas 
mākslinieces  – Laima Andrejeva un Anastasija Bikova – 
radīja unikālu lielformāta mākslas darbu, iedvesmojoties no 
pilsētas burvīgajiem skatiem. 

Kafejnīcas “Pagrabiņš” saimnieki  Inga Eglinska un 
Raimonds Lapuķis dāvina pilsētai un kuldīdzniekiem 
paliekošu vērtību – liela izmēra vides objektu burta K jeb 
Kuldīgas zīmola veidā. 

Svētkos ar koncertu uzstājās 
novadnieks – pianists Toms Mikāls. 

Pilsētas dārzā “Stiga RM” novada bērniem dāvināja bagātīgu kultūras 
programmu – koncertus, radošo pasaku darbnīcu, burtu spēli, zinātnes teātri, 
cirka un iluzionista priekšnesumus. 

Mākslas akadēmijas glezniecības nodaļas absolventi izstādē 
“Gatavi mēs nebūsim nekad” katrs savā veidā aicināja sajust 
“īstā brīža” negaidīšanas valdzinājumu. Mākslinieces: Ina 
Kantiķe, Elīna Vagre, Stīna Skulme, Renāte Pagaste.

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Kuldīgas 
pārstāvniecība parūpējusies par aizraujošu svētku 
programmu, aicinot uz vietējo uzņēmēju iedvesmas stāstiem 
un praktiskām meistarklasēm.

Īpašs paldies par atbalstu: “Stiga RM”, “Palleteries” zīmolam “Top granulas”, 
“Laimdotas”, Ivaram Eglītim, topošajam medicīnas centram un 
“EF Holding”, Baibai Mikālai un “Amazone grupa LV”, kafejnīcai "Pagrabiņš", 
“Mežinieks RS”, meža īpašnieku biedrībai “Meža konsultants”, “Meža ABC”, 
Meža attīstības fondam, “Cafè Riverside”, bāram-klubam “Stender's”, 
“Ima autoserviss”, “Mars”, “Pie Mārtiņa”, “Kurzemes Radio”, “Kurzemnieks”, 
picērijai “Giardino di Napoli”, “Sapņotava”, “Javier Garcia”, “Zelta apelsīns”,  
“ASL Sound” un “Global VIA”.



2024. gada 7. augustsNovada Vēstis PAGASTU PASĀKUMI

9

Ilze Grīnfelde, Leldes Oses, Daigas Kalniņas, Raimondas Vilmanes, Danas Tihomirovas, Ritvara Stepanova un Iritas Riķītes foto

Pagastos vasarā aktīva rosība
Vasarā Kuldīgas novada pagastos valda liela rosība. Notiek dažādi kultūras, sporta un izklaides 
pasākumi, kas piesaista gan vietējos iedzīvotājus, gan viesus. Svētki, koncerti un sporta sacensības 
rada dzīvīgu atmosfēru un prieku visiem apmeklētājiem.

Krāšņi nosvin 
Liepziedu svētkus

6. jūlijā Padurē aizvadīts jauks, krāsains, prieka piepil-
dīts pasākums – Liepziedu svētki. Tas vienuviet pulcēja 
daudz ļaužu. Aktivitātes bija tik dažādas – burbuļballlīte, 
piepūšamās atrakcijas, SUP dēļu un laivu izbraucieni. 
Prasmīgākie apmeklētāji varēja iemēģināt roku aušanā. 
Tirdziņā varēja iegādāties dažādus mājražotāju gardumus, 
kā arī amatnieku darinātas smukumlietas. Bet kā ķirsītis 

uz kūkas bija retro auto viesošanās pie Padures muižas. 

13. jūlijā Al-
sungas pilī pulcē-
jās mazās prince-
ses un bruņinieki 
ar ģimenēm. Tur 
norisinājās ģime-
ņu pikniks vidus-

laiku noskaņās. Pasākums izvērtās 
jautrs un aizraujošs – kopā tika mek-
lēts pazudušais rubīns no grāfienes 
Barbaras kroņa, izgatavoti zobeni un 
kroņi, ar kuriem sacensties turnīrā, 
atskaņotas senās melodijas, spēlētas 
spēles un aizvadīta tērpu parāde. 
Tāpat sanākušajiem bija iespēja 
ielūkoties grāfu drēbju skapī, kā arī 
uzzināt, kādi ēdieni viduslaikos tika 
celti galdā princesēm. 

Nīkrāces saulrieta vakari
No 5. līdz 26. jūlijam norisinājās vasaras krāšņuma un 

dabas pilnbrieda iedvesmotie “Saulrieta vakari”. Šovasar 
kopā varējām piedzīvot āra kino vakaru ar labākajām 
latviešu spēlfilmām, uzņēmuma “DZIIVA šokolāde” 
dibinātāju Andra un Daces vadīto kakao ceremoniju, 
grupas “Zēni no kultūras nama” koncertu ar lustīgāka-
jām latviešu dziesmām un brīnišķīgu noskaņu koncertu 
ar mūziķi, etno kokles virtuozu un tautas instrumentu 

pārzinātāju Kārli Rudru Jirgenu. 

Raņķos mūzikas skaņās vienojas abi 
Ventas krasti 

3. augusta vakarā Raņķu pagastā klātesošie varēja 
baudīt nakts noskaņu koncertu “Sapņu atspulgs Ventas 
ūdens lāsē”. Kā ierasts, arī šogad koncerts notika abos 
Ventas krastos un uz plosta upes vidū. Koncerta apmek-
lētājiem muzikālu baudījumu sniedza “Suitu dūdenieki”, 
Ilona Bagele, Inita Āboliņa, Vairis Nartišs, Līga Priede, 
Andrejs Grimms. Šis ir jau septītais nakts koncerts, kad 

Raņķos mūzikas skaņās vienojas abi Ventas krasti.

27. jūlijā Vārmes baznīcā ļaudis un mākslinieki pulcējās labdarības koncertā baznīcas torņa 
atjaunošanai “Dievs pieskārās manai dvēselei”. Šādi koncerti Vārmes baznīcā tiek rīkoti jau 
daudzus gadus un līdz šim saziedoti 16341 EUR. Šogad koncerta laikā saziedoti 392,66 EUR. 
Koncertā piedalījās Vārmes pagasta bērnu popgrupa “Balstiņas” (vadītāja I. Krūmiņa, 
koncertmeistars G. Vecpūlis), Kuldīgas saksofonistu instrumentālais ansamblis (vadītāja 
L. A. Jāvalde), Skrundas sieviešu vokālais ansamblis “Romance” (vadītaja G. Pavilaite), 

S. Pavloviča, M. Apenīte, D. Priede, koncerta mākslinieciskā vadītāja I. Krūmiņa. Paldies visiem mākslinie-
kiem par emocionālo un sirsnīgo koncertu, paldies skatītājiem par ziedojumiem baznīcas torņa atjaunošanai! 

Aizvadīts ģimenisks pasākums Alsungā

Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā izskanējis 
labdarības koncerts 

Snēpeles pagasta svētki “No jēriņa līdz teķim, 
no dzīpara līdz deķim”

3. augustā Snē-
peles pagastā aiz-
vadīti brīnišķīgi 
svētki ar bagātīgu 
p rogrammu un 
izklaidēm visām 
paaudzēm “No 

jēriņa līdz teķim, no dzīpara līdz 
deķim”.

Svētki iesākās ar radošajām 
darbnīcām, vēlāk varēja iepazīties 
ar aitām un citiem dzīvniekiem, ie-
griezties TLMS “Vēveri” darbnīcā. 
Tirgošanās vietās varēja iegādāties 
gardus vietējos ražojumus un 
amatniecības izstrādājumus. Visas 
dienas garumā notika dažādi pasā-
kumi: bērnu stundā bija muzikāli 
Vinnija Pūka piedzīvojumi, smiek-
lu stundā – stand-up komēdija ar 
M.Trivaškēviču, sporta stundā 
kopā ar Māra Rozentāla komandu 
noskaidroja Snēpeles stiprāko 

spēkavīru (Gatis Učs), dziesmu 
stundā priecēja Sandris Dubovs, 

un vakara noslēgumā   visi de-
jotgribētāji pulcējās zaļumballē.



2024. gada 7. augusts Novada VēstisAKTUĀLI

10

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

administratīvās nodaļas iepirkuma speciālista amatu uz nenoteiktu laiku.
PRASĪBAS
Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība un zināšanas:

• augstākā juridiskā izglītība vai apgūst to,
• vēlama darba pieredze publisko iepirkumu veikšanā,
• zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus,
• labas datorprasmes,
• labas lietvedības prasmes,
• labas sadarbības un komunikācijas prasmes,
• latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei.

Galvenie darba pienākumi:
• organizēt normatīvajos tiesību aktos noteikto iestādes un tās pakļautībā esošo iestāžu publisko iepirkumu procedūru norisi,
• veikt publisko iepirkumu dokumentācijas tehnisku noformēšanu un nepieciešamības gadījumos – sagatavošanu atbilstoši speciālistu 

iesniegtajiem tehniskajiem datiem:
• sagatavot publikācijas un publicēt iestādes oficiālajā mājas lapā vai Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā;
• noformēt tehniskās specifikācijas;
• sagatavot iepirkumu piedāvājumu formu un instrukciju.
• plānot un organizēt publisko iepirkumu komisijas (turpmāk – komisijas) sēžu norisi:
• reģistrēt iesniegtos piedāvājumus;
• izziņot un protokolēt komisijas sēdes;
• savlaicīgi izsūtīt atbildes pretendentiem saskaņā ar komisijas pieņemtajiem lēmumiem;
• savlaicīgi publicēt rezultātu paziņojumus iestādes oficiālajā mājas lapā vai Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā.
• nodrošināt līgumu slēgšanas procedūru saskaņā ar komisijas pieņemtajiem lēmumiem, sagatavot līgumu projektus,
• veidot un uzturēt iepirkumu elektronisko datu bāzi.

Darba samaksa: sākot no 1450 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas.
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:

• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš: līdz 2024. gada 12. augusta plkst. 18:00 (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai 
elektroniski, parakstītus ar elektronisko parakstu, e-pastā: vakance@kuldigasnovads.lv. Informācija pa tālr. 63320216.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590)
 izsludina atkārtotu konkursu uz vakanto 

administratīvās nodaļas jurista amatu uz nenoteiktu laiku.

PRASĪBAS
Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība un zināšanas:

• augstākā juridiskā izglītība,
• vēlama darba pieredze saistībā ar iegūto izglītību,
• zināt spēkā esošos saistošos ārējos un iekšējos normatīvos aktus,
• labas datorprasmes,
• labas lietvedības prasmes,
• sadarbības un komunikācijas prasmes,
• latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei, 
• spēja aplūkot problēmu no dažādiem atšķirīgiem viedokļiem,
• prasme novērtēt lēmuma pieņemšanai trūkstošo informāciju,
• spēja ilgstoši saglabāt uzmanību, neraugoties uz nogurumu un dažādiem kavēkļiem,
• spēja ātri pārslēgt uzmanību no vienas darbības uz citu.

Galvenie darba pienākumi
Sniegt juridiskās konsultācijas domes deputātiem un Kuldīgas novada pašvaldības darbiniekiem, 
domes komiteju, komisiju locekļiem, Kuldīgas novada pašvaldības pārvalžu, institūciju, kapitāl-
sabiedrību vadītājiem un darbiniekiem par Kuldīgas novada pašvaldības darbību šādās jomās:

• darbības ar pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem, t.i., dokumentu izsoļu 
un atsavināšanas komisijas darba nodrošināšana, pašvaldības atsavināto nekustamo 
īpašumu līgumsaistību izpildes kontrole;

• darbības, kas saistītas ar pašvaldībai piederošās zemes nekustamā īpašuma nomu un 
atsavināšanu, kā arī nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanu;

• jautājumos, kas saistīti ar būvniecības procesu, t.sk. nodrošinot būvvaldes un Kuldīgas 
novada domes pieņemto lēmumu atbilstību normatīvo aktu prasībām, nodrošināt šo 
lēmumu izpildi;

• administratīvie pārkāpumi būvniecības jomā – dokumentu paketes sagatavošana gadī-
jumos, kad veikta patvaļīga būvniecība un būves netiek uzturētas atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām;

• Kuldīgas novada pašvaldības un tās institūciju pārstāvības nodrošināšana tiesā;
• jautājumu risināšana ar apdrošināšanas kompānijām būvniecības jomā, ciktāl tas attiecas 

uz pašvaldību kā būvniecības pasūtītāju;
• savas kompetences ietvaros  sarakstes ar iedzīvotājiem nodrošināšana;
• lēmumprojektu, nolikumu, līgumu projekta u.c. dokumentu sagatavošana atbilstošo Paš-

valdību likumā noteikto pašvaldības funkciju nodrošināšanai.
Darba samaksa: no 1500 EUR pirms nodokļu nomaksas.
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:

• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš:  līdz 2024. gada 12. augusta plkst.18:00 (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un infor-
mēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski, parakstītus ar elektronisko parakstu, 
e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv. Informācija pa tālr. 63323561. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina atkārtotu konkursu uz vakanto 

saimnieciskās nodaļas vadītāja amatu uz nenoteiktu laiku.

Amata pildīšanai nepieciešamā izglītība, zināšanas un prasmes:
• pirmā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība. Vēlams vadībzinātnē, inženierzinātņu, nekustamā īpašuma pārvaldīšanas jomās;
• vēlama darba pieredze saistībā ar iegūto izglītību;
• labas datorprasmes;
• latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei;
• spēja strādāt patstāvīgi, organizēt savu darbu un noteikt prioritātes;
• spēja uzņemties atbildību un patstāvīgi pieņemt lēmumus;
• iniciatīva, godprātīga attieksme pret darbu, orientācija uz attīstību;
• pozitīvu attiecību veidošana un uzturēšana.

Galvenie darba pienākumi:
• pārraudzīt un organizēt pašvaldības īpašumā esošo administratīvo, sporta, izglītības ēku saimniecisko uzturēšanu;
• iesaistīties Kuldīgas pilsētas infrastruktūras uzturēšanas apsaimniekošanā;
• uzturēt pašvaldības autoparku un autoparka koordinēšanu visā Kuldīgas novadā;
• nodrošinās novada energopārvaldības sistēmas ieviešanu un kontroli; 
• organizēt iepirkumu veikšanu nodaļas kompetencē esošajos jautājumos;
• lēmumprojektu, nolikumu, līgumu projekta u.c. dokumentu sagatavošana atbilstošo Pašvaldību likumā noteikto pašvaldības funkciju no-

drošināšanai.
Darbinieka priekšrocības

• aizraujošs darbs pilsētas vidē;
• iespēja pilnveidot savas profesionālās zināšanas dažādās jomās, strādājot ar dažādiem partneriem; 
• uz izaugsmi vērsta un atbalstoša komanda.

Darba samaksa: no 1584 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš:  līdz 2024. gada 28. augusta plkst.17:00 (ieskaitot).
Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai paraks-
tītus ar elektronisko parakstu nosūtīt e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv līdz 2024. gada 28. augusta plkst. 17:00. Informācija pa tālr. 63323561. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 90000035590) 
izsludina konkursu uz vakanto 

speciālista starptautiskās sadarbības jautājumos amata vietu (2422 52) uz 
nenoteiktu laiku 

AMATA PILDĪŠANAI NEPIECIEŠAMĀ IZGLĪTĪBA, ZINĀŠANAS UN PRASMES:
• vēlama augstākā izglītība komunikācijā, sabiedriskajās attiecībās vai starptautisko 

attiecību jomā,
• vēlama darba pieredze saistībā ar iegūto izglītību, 
• labas datorprasmes,
• labas lietvedības prasmes,
• sadarbības un komunikācijas prasmes,
• latviešu valodas zināšanas atbilstoši C līmeņa pirmajai pakāpei,
• angļu valodas zināšanas darba pienākumu veikšanai nepieciešamajā līmenī,
• spēja strādāt patstāvīgi, organizēt savu darbu un noteikt prioritātes,
• spēja uzņemties atbildību un patstāvīgi pieņemt lēmumus,
• pieredze projektu vadībā un komunikācijā. Priekšrocība – starptautiskajā,
• iniciatīva un godprātīga attieksme pret darbu, orientācija uz attīstību.

GALVENIE DARBA PIENĀKUMI
• uztur un veicina starptautiskās attiecības ar esošajiem un potenciālajiem pašvaldības 

sadarbības partneriem,
• nodrošina informāciju un to apmaiņu,   
• koordinē starptautiskās sadarbības projektus un programmas,
• nodrošina un koordinē ārvalstu delegāciju vizīšu organizēšanu,
• pārstāv Kuldīgas novada pašvaldību starptautiski,
• sadarbojas ar Latvijas un ārvalstu institūcijām,
• nodrošina iestādes darbinieku piedalīšanos starptautiskos projektos un pieredzes ap-

maiņas programmās.

DARBINIEKA PRIEKŠROCĪBAS
• aizraujošs darbs pašmāju un starptautiskā vidē,
• iespēja pilnveidot savas profesionālās zināšanas dažādās jomās, strādājot ar partneriem 

gan vietējā, gan starptautiskā līmenī,
• uz izaugsmi vērsta un atbalstoša komanda,
• ārzemju komandējumi.

Darba samaksa: no 1539 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivācijas vēstule,
2. īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV),
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).

Pieteikšanās termiņš:  līdz 2024. gada 20. augusta plkst.17:00 (ieskaitot).

Dokumentus lūdzam iesniegt Kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un 
informēšanas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai parakstītus ar elektronisko parakstu e-pastā 
vakance@kuldigasnovads.lv. Informācija pa tālr. 63323561.



2024. gada 7. augustsNovada Vēstis SABIEDRĪBA

11

Spītējot laikapstākļiem, 26. jūlijā Kuldīgas pilsētas dārzā kopā 
sanāca paši jaunākie novada iedzīvotāji, lai saņemtu īpašo piemiņas 
dāvanu – sudraba karotīti, kas vienmēr atgādinās par dzimto vietu. Šī 
gada pirmajā pusgadā reģistrēts 91 bērniņš – 46 meitenes un 45 zēni. 

25 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 32 ģimenēs – otrais, 
21 ģimenē – trešais, 6 ģimenēs – kā ceturtais, 6 ģimenēm – kā piektais un 
vienā ģimenē kā septītais bērniņš.

Iesniegumu pabalsta saņemšanai mazuļa vecāki var aizpildīt, ierodoties 
dzimtsarakstu nodaļā, vai arī iesniegt sev ērtā laikā elektroniski.

Ģimenes, kuras nevarēja ierasties, dāvanu pēc pasākuma var saņemt 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā, bet Skrundā un pagastos deklarētie 
mazuļi – savās pagastu pārvaldēs.

Priecājamies, ka novadnieku pulks kļūst arvien kuplāks.
Ilze Grīnfelde, Ievas Benefeldes foto

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests” aicina 
pieteikties Labklājības ministrijas un OnPlate koordinētām 
bezmaksas atbalsta grupām vecākiem, audžuģimenēm vai 
aizbildņiem, kuri aprūpē bērnus, kuri cietuši no noziedzīga 
nodarījuma vai veikuši noziedzīgu nodarījumu, tai skaitā emocionālu 
vardarbību, mobingu.

Lai sniegtu iespēju vecākiem 
uzlabot psihoemocionālo veselību 
pēc notikuma piedzīvošanas, uzlabot 
savstarpējo komunikāciju ģimenē 
un palīdzēt savam bērnam mazināt 

traumatisko pārdzīvojumu, Sociālajā 
dienestā tiks organizētas atbalsta 
grupas vecākiem, audžuģimenēm vai 
aizbildņiem. Grupas tiks komplek-
tētas atsevišķi, tas ir, atbalsta grupa 

vardarbību veikušo bērnu vecākiem 
un grupa vardarbībā cietušo bērnu 
vecākiem. Vienā grupā var pieteik-
ties abi vecāki.

Atbalsta grupās būs iespēja sa-
tikties ar vecākiem, kuri ir nonākuši 
līdzīgā situācijā, dalīties pieredzē, 
sniegt un saņemt atbalstu no citiem 
vecākiem un grupas vadītājas. Des-
mit nodarbību ciklā tiks apskatītas 
tādas tēmas kā: bērna un vecāka 
reakcija un emocijas pēc piedzīvotā 

notikuma, nodarījuma veidi, cēloņi 
un sekas bērna attīstībai, bērna uz-
vedības mērķi, vecāka un bērna sav-
starpējās attiecības. Tiks apspriests, 
kā vecākiem sniegt atbalstu sev un 
kā palīdzēt savam bērnam, pārrunā-
tas palīdzības iespējas vardarbības 
gadījumu risināšanai.

Atbalsta grupas notiks Dzirnavu 
ielā 9, Kuldīgā, sākot no 2024. gada 
28. augusta. Nodarbības notiks vie-
nu reizi nedēļā, vienas nodarbības 

ilgums – 2 stundas, plānotais laiks: 
no plkst. 17.00. Dalībnieku skaits 
grupā ir ierobežots, interesenti 
aicināti pieteikties, sazinoties ar no-
darbību vadītāju Loritu Rimaševsku: 
tel. 29394721, e-pasts: lorita.rima-
sevska@kuldigasnovads.lv.

Lorita Rimaševska,
Sociālā dienesta 

ģimeņu ar bērniem atbalsta 
nodaļas vadītāja 

• atvērt savu sirdi, savas ģimenes mājas durvis bērnam, kurš ir 
zaudējis iespēju dzīvot savā ģimenē;

• rūpēties, palīdzēt, būt blakus, uzklausīt, sadzirdēt, saprast bērnu;
• neatgrūst bērnu arī tad, kad viņš neievēro noteikumus, šķietami 

nenovērtē audžuģimenes centienus palīdzēt;
• pieņemt bērnu ar visām viņa problēmām, piedzīvotajām trau-

mām, vajadzībām, individualitāti;
• nenorobežoties no bērna vecākiem un nodrošināt saskarmi 

bērnam ar vecākiem laikā, kamēr bērns dzīvo audžuģimenē;
• saskarties ar grūtībām, uzņemot audžuģimenē bērnu;
• atzīt, ka kaut kas neizdodas un nebaidīties prasīt palīdzību;
• piedzīvot skaistus kopā būšanas brīžus ar bērnu, redzot, kā 

bērns aug, mācās, mainās;
• būt drosmīgam un nenobīties no nezināmā;
• “palaist” bērnu atpakaļ pie vecākiem (situācijā, ja vecāki ir 

novērsuši apstākļus, kuri liedza bērnam palikt ģimenē) vai pie 
adoptētājiem (ja bērna vecākiem tiesa atņēmusi aizgādības tie-
sības) un dot uzmundrinošus, iedrosinošus ceļavārdus bērnam;

• …………, tā varētu vēl turpināt uzskaitīt, kam vajadzētu būt 
gatavai audžuģimenei, uzņemot bērnu savā ģimenē. Taču pats 
būtiskākais, manuprāt, ir tas, ka topošajiem audžuvecākiem 
ir jābūt aicinājumam jeb misijas apziņai, jāsajūt, ka ir gatava 
būt kopā ar bērnu neskatoties ne uz ko, rūpēties kā par savu 
ģimenes locekli.

Ja kādam no jums ir radusies sajūta, ka, iespējams, varētu kļūt par 
audžuģimeni, tad lūdzam vērsties Kuldīgas novada bāriņtiesā, zvanot 
pa tālruņa numuru 63322233.

Gaidām ikvienu interesentu, lai atbildētu uz jebkuru jautājumu un 
kliedētu neziņu.

Atgādinājums! 2024. gada 10. jūlija “Kuldīgas Novada Vēstīs” tika 
sniegta informācija par to, kas ir audžuģimene un kā par tādu kļūt.

Liene Lācekle, 
Kuldīgas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

2024. gada 25. jūlijā stājās spēkā grozījumi Kuldīgas novada 
saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Kuldīgas novadā”. Saistošajos noteikumos aktualizēti 
un precizēti sociālo pakalpojumu piešķiršanas, saņemšanas 
un izbeigšanas nosacījumi, kā arī pakalpojumu samaksas un 
finansēšanas kārtība.

Līdz šim spēkā esošie saistošie 
noteikumi stājās spēkā 2022. gada 
sākumā un kopš tā laika veiktie 
grozījumi galvenokārt bijuši saistīti 
ar jaunu pakalpojumu ieviešanu, ne 
esošo pakalpojumu pārskatīšanu. 
Grozījumi veikti, lai novērstu, ma-
zinātu sociālo atstumtību, kā arī vei-
cinātu dzīves kvalitātes uzlabošanos 
mazaizsargātām iedzīvotāju grupām, 
nodrošinot pakalpojuma saņemšanu, 
vienlaikus efektīvi pārvaldot sociālo 
pakalpojumu saņemšanas nepiecieša-
mību un budžeta izdevumus pakalpo-
jumu samaksai.

Lai nodrošinātu atbalstu perso-
nām, kuru spējas sociāli funkcionēt 
vai iekļauties sabiedrībā dažādu 
sociālu, garīgu, fizisku traucējumu 
dēļ ir apgrūtinātas, ģimenes asistenta 
pakalpojums būs pieejams arī perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, 
pilngadību sasniegušiem bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās.

Minētie grozījumi paredz, ka 
turpmāk aprūpes mājās pakalpojuma 

pilngadīgai personai, senioru dienas 
aprūpes centra un drošības pogas 
pakalpojumu saņemšanai personai 
jāveic līdzmaksājums 25% apmērā no 
pakalpojuma maksas. No samaksas 
par minētajiem pakalpojumiem atbrī-
votas personas, kurām piešķirts trū-
cīgas vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības statuss. Savukārt personai, 
kurai izsniegts VDEĀVK atzinums 
par īpašas kopšanas nepieciešamī-
bu un piešķirts pabalsts personai 
ar invaliditāti, kurai nepieciešama 
kopšana, senioru dienas aprūpes 
centra un aprūpes mājās pakalpojuma 
saņemšanai jāmaksā līdzmaksājums 
50% apmērā no piešķirtā pabalsta 
personai ar invaliditāti, kurai nepie-
ciešama kopšana, bet ne vairāk kā 
pilna pakalpojuma maksa. 

Saistošajos noteikumos mainīti 
arī nosacījumi pašvaldības finansēta 
pakalpojuma saņemšanai ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijā pilngadīgām 
personām. Tas ir, tiesības saņemt 
pašvaldības finansētu pakalpojumu 
ir personai, kurai nav likumisko ap-

gādnieku, vai apgādnieks ir persona, 
kurai piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statuss – 
uz trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa laiku; kura 
pati vai kuras likumiskie apgādnieki, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumos noteiktā kārtībā veiktu 
mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtējumu, atbrīvoti no pienākuma 
veikt samaksu par pakalpojumu; kura 
nav noslēgusi uztura līgumu; kura 
pēdējo 24 mēnešu laikā pirms pakal-
pojuma pieprasīšanas nav noslēgusi 
sev piederoša nekustamā īpašuma dā-
vinājuma līgumu; kuras īpašumā nav 
vairāk kā viens nekustamais īpašums.

Personām, kuras sasniegušas 
90 gadu vecumu un kurām līdz 
2024. gada 25. jūlijam piešķirts 
aprūpes mājās pakalpojums un ir 
atbrīvotas no līdzmaksājuma, saistošo 
noteikumu grozījumi paredz, ka atbrī-
vojums no samaksas par pakalpojumu 
saglabājas, ja pakalpojuma sniegša-
nas nepieciešamības pārvērtēšanas 
rezultātā netiek noteikts cits aprūpes 
mājās līmenis. 

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā ar Sociālo dienestu var sazināties, 
zvanot uz klientu apkalpošanas 
tālruņiem: 63350107 (Kuldīga), 
63331295 (Skrunda).

Marlēna Vidmane, Sociālā dienesta 
direktores vietniece

Pasniegtas sudraba 
karotītes

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sirsnīgi sveic Gundegu 
Janušu-Mūrnieci un Rihardu Mūrnieku ar jaunākā dēla piedzimšanu, pasniedzot 

sudraba karotīti.

Audžuģimene – 
ģimene, kura ir 

gatava

Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos 
noteikumos “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Kuldīgas novadā”

Atbalsts vardarbībā cietušo un 
vardarbību veikušu bērnu vecākiem



2024. gada 7. augusts Novada VēstisPAZIŅOJUMI / IZSOLES

12

Pēdējo mēnešu laikā Kuldīgas novada 
dome ir pieņēmusi lēmumus par trīs lo-
kālplānojumu uzsākšanu. Maija sēdē tika 
pieņemts lēmums par lokālplānojuma 
“Lokālplānojums vēja parkam “Gudenie-
ki”, kas groza Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu 2013.-2025. gadam” izstrādes 
uzsākšanu un darba uzdevuma apstipri-
nāšanu. Jūlija sēdē tika apstiprināta divu 
lokālplānojumu izstrādes uzsākšana vēja 
parkam “Kurzeme”, kuri grozīs Skrundas 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. 
gadam. 

Visu trīs lokālplānojumu darba uzde-
vumos papildus funkcionālā zonējuma 
grozījumiem ir iekļauti nosacījumi 
izvērtēt vēja parka darbības potenciālo 
ietekmi uz saimniecisko darbību, tajā 
skaitā tūrisma nozari, vizuālo ietekmi uz 
apkārtējo teritoriju, izmantojot telpiskās 

modelēšanas risinājumus, būvniecības 
un ekspluatācijas laikā paredzētās satik-
smes ietekmi uz Kuldīgas novadā esošo 
transporta infrastruktūru, kā arī ietekmi 
uz apdzīvotajām vietām un esošo apbūvi, 
identificējot un kartogrāfiski attēlojot 
teritorijas, kurās pēc VES izbūves nebūs 
pieļaujama dzīvojamo ēku būvniecība. 
Papildu informācija pašvaldības mājas-
lapas sadaļā “Lokālplānojumi”.

Tāpat ir paredzēts, ka, uzsākot lo-
kālplānojumus, to ierosinātāji un izstrā-
dātāji organizēs informatīvas klātienes 
sanāksmes vietējiem iedzīvotājiem un 
pašvaldības pārstāvjiem. Sekojiet līdzi 
informācijai pašvaldības mājaslapā un 
sociālajos tīklos! 

Kristīne Apine, 
Kuldīgas attīstības aģentūras teritorijas 

plānotāja

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodroši-
nājums, 
EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Jaunmurri”, Kurmāles pa-
gasts, Kuldīgas novads Zeme 3514 m2 62600110096 4800 480 100 1.izsole

“Runči”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 3300 m2 62600010286 6500 650 100 1.izsole

“Mežgaļi”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 6700 m2

Dzīvojamā ēka 113 m2

Saimniecības ēka 127,4 m2

Šķūnis 33,4 m2

Saimniecības ēka 21,1 m2

Šķūnis 143,6 m2

62600020075 5200 520 100 1.izsole

“Klubs”, adrese: Skolas 
iela 4, Jaunmuiža, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme 3490 m2

Klubs 979,7 m2 62290150208 9000 900 100
4.izsole, 
iespējama 
nomaksa*

“Siljāņi”, Turlavas pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 35000 m2 62920020088 5900 590 100 1.izsole

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 7. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 
6. septembrī plkst. 23:59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 27. augusta plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai* 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas, bet par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumce-
na, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Torņa iela 5-11, Dzelda, Nīkrāces 
pagasts, Kuldīgas novads 27,4 62689000093 340 34 50 3. izsole, iespē-

jama nomaksa

“Pelči 4”- 5, Pelči, Pelču pagasts, 
Kuldīgas novads 31,1 62749000148 2800 280 50 3. izsole, iespē-

jama nomaksa

“Liepziedi”- 17, Vārme, Vārmes pa-
gasts, Kuldīgas novads 33,2 62969000125 2800 280 50 2. izsole, iespē-

jama nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 7. augustā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 
6. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. augusta plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbu-
džeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu 
pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas, bet par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastu: dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, 
m2 Kadastra Nr.

Sākum-
c e n a , 
EUR

Nodroši-
n ā j u m s , 
EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

Ēdoles iela 22 - 8, Kuldīga, 
Kuldīgas novads 40,6 62019003436 16200 1620 100 1.izsole

“Pumpuri”- 7,  Skrundas pagasts, 
Kuldīgas novads 53 62299000182 1600 160 50 1.izsole

Nomaksas iespējas

“Pumpuri” - 8,  Skrundas pa-
gasts, Kuldīgas novads 34,6 62299000173 1100 110 50 1.izsole

Nomaksas iespējas

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 7. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 
6. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 27. augusta plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, no-
rādot nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
atkārtotā mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

neapdzīvojamai telpai 001 nekustamajā īpašumā “Sakari”, Kabilē, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 62580070332001001.
Mutiskā izsole notiks 2024. gada 9. septembrī plkst. 13:15 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāta pašvaldības nekustamā īpašuma “Sakari”, Kabile, Kabiles pagasts, Kul-
dīgas novads, neapdzīvojamo telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 62580070332001001, platība 122,8 m2.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 32 EUR (trīsdesmit divi eiro) mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.
Mutiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 5. septembra plkst. 17:00.
Mutiskās izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts 
dome@kuldiga.lv. 
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
ar Kabiles pagasta pārvaldes vadītāju Elīnu Osi, tālrunis 27883494 (darba dienās 8:00-17:00).

Lokālplānojumi vēja 
parkiem “Gudenieki” 

un “Kurzeme”

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola 
(reģ.nr. 90000035590) izsludina konkursu uz vakanto 

sociālā pedagoga amatu

Prasības pretendentiem: 
• izglītība saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”;

• atbilstība Izglītības likuma un Bērnu tiesību aizsardzības likuma noteiktajām prasībām;
• mācību un audzināšanas darba satura un korekcijas darba plānošanas un realizācijas 

pārzināšana.

Piedāvājam:
• darba līgumu uz noteiktu laiku (2024. gada septembris – 2025. gada maijs) 1 slodzes darbam;
• amatalgu 1145 EUR mēnesī par slodzi (pirms nodokļu nomaksas), darba samaksa atbilstoši 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Pieteikšanās termiņš 26.08.2024.
Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz kmhzv@kuldiga.lv; tel. 27020578. 

Var sekot līdzi dzeramā 
ūdens kvalitātei

SIA “Kuldīgas ūdens” informē, ka turpmāk ikvienam interesentam būs brīvi 
pieejama informācija par dzeramā ūdens kvalitāti, tostarp indikatorrādītājiem, kā to 
paredz MK noteikumi Nr. 547 (29.09.2023) ”Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma 
un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība”.  

Jaunākie dzeramā ūdens monitoringa rezultāti pieejami SIA ”Kuldīgas ūdens” 
mājas lapā, sadaļā “Par mums-Ūdens testēšanas pārskati”.  

Mārīte Bērziņa-Reimane, 
SIA “Kuldīgas ūdens” biroja administratore



2024. gada 7. augustsNovada Vēstis PAŠVALDĪBĀ

13

Informācija par sēdēm augustā:
 Attīstības komitejas sēde 15. augustā plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas sēde 15. augustā plkst. 15.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Finanšu komitejas sēde 22. augustā plkst. 14.00 klātienē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde 29.augustā plkst. 14.00 klātienē, Laidos, Kuldīgas novadā.

Domes 2024. gada 11. jūlija ārkārtas sēde
Slēdza sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptau-

tisko programmu aģentūru par Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda finansētā projekta “Digitālā darba 
ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībā” īstenošanu. 
Pilnvaroja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku parakstīt sadarbības līgumu. Atbildīgā par 
lēmuma izpildi būs Bērnu un jauniešu centra direktores 

vietnieci darbā ar jaunatni Ieva Kaltniece. 
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 

430 936,45 EUR projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu 
daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 
uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai.

Atcēla Kuldīgas novada domes lēmumu “Par ilg-
termiņa aizņēmumu 2024. gada prioritārā investīciju 

projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 
teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanai”.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas direktori 
Valdu Gauri.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto Kuldīgas 

Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas direktora 
amatu. Apstiprināja pretendentu atlases konkursa 
nolikumu un konkursa komisiju: Inese Astaševska, 
Rimants Safonovs, Santa Dubure, Artis Roberts, Nellija 
Kleinberga, Ruta Karloviča, Kristīna Ansone.

Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 15/2024 “Par 
braukšanas maksas atvieglojumiem Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja Skrundas pamatskolas nolikumu un 
Alsungas Mākslu pamatskolas nolikumu.

Apstiprināja nolikumu Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanas kārtībai projektu konkursā 
“Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Kuldīgas 
novadā”.

Finanšu jautājumi
Atļāva pašvaldībai pieņemt 532 grāmatas par kopējo 

summu 5393,09 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 
Uzdeva Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai saņemtās grā-
matas nodot Kuldīgas novada publiskajām un izglītības 
iestāžu bibliotēkām.

Pieņēma ziedojumu 3000 EUR no SIA “Palleteries” 
Kuldīgas Vecpilsētas svētku atbalstam.

Projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Kuldīgas pilsē-
tā” apstiprināšanas gadījumā nolēma nodrošināt projek-
ta iesnieguma iesniedzēja līdzfinansējumu 90 000 EUR, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu.

Akceptēja dalību atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības 
pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas 
atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpo-
jumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 
otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai” projektā 
Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/030 “Mājokļu vides pieeja-
mības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti Kuldīgas 
novadā”.

Akceptēja dalību Eiropas Savienības kohēzijas poli-
tikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem 
un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 
mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, to-
starp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā 
un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākumā “Infrastruktū-
ras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 
mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības 
iestādēs”, iesniedzot projekta pieteikumu “Infrastruktū-
ras un mācību vides pilnveide Viduskurzemes pamat-
skolā-attīstības centrā”.

Akceptēja dalību atklātā projektu konkursā 6.1.1 
specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti 
radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināša-
na visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma 
“Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 
ekonomiku” projektā “Kuldīgas pilsētas dienvidu daļas 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
2. kārta”.

Akceptēja dalību 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bio-
loģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” 
2. kārtā ar projektu “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
dabas aizsardzības plānu izstrāde Kuldīgas novadā”.

Akceptēja dalību projektu konkursā Lauku attīstības 
programmas 2023.–2027. gadam ELFLA intervences 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē R5 “Mērķrīcības 
mazāk aktīvo Kuldīgas novada pagastu teritoriju attīs-
tībai” un iesniedza projekta pieteikumu “Gājēju un velo 
celiņa izbūve Liepu ceļa posmā no Rūpnīcas ceļa līdz 
Meža ceļam Priedainē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas 
novadā” ar kopējām izmaksām 28502,66 EUR, tajā 
skaitā attiecināmās izmaksas ir 20 000 EUR , no kurām 
publiskais finansējums sastāda 90% jeb 18000 EUR, 
bet pašvaldības līdzfinansējums sastāda 10% no attie-
cināmajām izmaksām jeb  2000 EUR un 8502,66 EUR 
no neattiecināmajām izmaksām. Kopējais pašvaldības 
līdzfinansējums ir 10502,66 EUR.

Akceptēja, ka valsts aizdevuma izmaksas termiņa 
pagarinājums un aizdevuma apmēra palielinājums ir 
nepieciešams un lietderīgs, un piekrita, ka SIA “Kuldīgas 
ūdens” ierosina veikt grozījumus 2022. gada 14. jūnijā 
noslēgtajā aizdevuma līgumā par valsts aizdevuma 
izsniegšanu 612 000 EUR projekta “Kuldīgas pilsētas 
austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakār-
tošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai, nosakot 
aizdevuma izsniegšanas beigu termiņu 2024. gada 
31. decembri un aizdevuma apmēru 648 500 EUR.

Sniedza galvojumu SIA “Kuldīgas ūdens” (100% 
kapitāldaļas pieder Kuldīgas novada pašvaldībai) 
aizņēmumam no Valsts kases 36 500 EUR projekta 
“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 
Nr. 5.6.2.0/21/I/011 kompleksai īstenošanai – ūdens 
un kanalizācijas ārējo tīklu izbūves un pārbūves finan-
sēšanai.

Noteica nekustamā īpašuma Pureņu ielā 3, Kuldīgā, 
kura sastāvā ir zemes vienība un katlu māja, nosacīto 
cenu 15000 EUR. Piedāvāja pirmpirkuma tiesības uz 
nekustamo īpašumu a/s “Sadales tīkls”, kurai pieder 
būvju nekustamais īpašums.

Apstiprināja Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Cīrulītis” maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu.

Nekustamais īpašums
Pārņēma pašvaldības īpašumā dzīvokli “Lazdas”-7, 

Vārmes pagastā.
Konceptuāli atbalstīja apbūves tiesību piešķiršanu 

diviem zemes gabaliem ar mērķi izveidot elektroauto 
uzlādes punktus Kuldīgā un Alsungā. Apbūves tiesīgo 
noskaidros publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Mainīja nekustamā īpašuma O. Kalpaka iela, 
Skrunda, nosaukumu uz Oskara Kalpaka iela, Skrunda.

Piekrita izbeigt nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 21, 
Kuldīgā, Kuldīgas pilsētas zemesgrāmatas ierakstā 
nostiprināto “Atzīme – servitūts: iebrauktuve par labu 
īpašumam Raiņa iela 23”. 

Atteicās iegādāties ½ domājamo daļu no dzīvokļa 
īpašuma Oskara Kalpaka ielā 7A-2, Skrundā.

Nepagarināja nomas līgumu par garāžu telpām 
nekustamajā īpašumā “Garāžas”, Nīkrāces pagastā.

Izslēdza dzīvojamo māju Kaļķu ielā 24, Kuldīgā, no 
pilnvarojuma līguma.

Grozīja Kuldīgas novada domes lēmumu “Par 
pamatlīdzekļu nodošanu lietošanā pašvaldības kapi-
tālsabiedrībai SIA “Skrundas komunālā saimniecība””, 
grozot lietošanā nodotā nekustamā īpašuma “Nīkrāces 
pamatskola”, adrese: Dārza iela 3, Dzelda, Nīkrāces pa-

gasts, Kuldīgas novads, sastāvu un grafisko pielikumu.
Pagarināja līguma termiņu uz vienu gadu nekusta-

mā īpašuma Skolas ielā 11, Alsungā, daļas nodošanai 
bezatlīdzības lietošanā Nodrošinājuma valsts aģentūrai.   

Grozīja Kuldīgas novada domes lēmuma “Par 
platības noteikšanu Kuldīgas novada izglītības ies-
tāžu lietošanā nodotajām teritorijām” lemjošās daļas 
1. punktu un izteica to šādā redakcijā: “Nodot Kuldīgas 
novada Viduskurzemes pamatskolai-attīstības centram 
lietošanā teritoriju nekustamajā īpašumā “Pelču pils”, 
Pelču pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra numurs 
62740020163, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
62740020163 saskaņā ar pielikumā esošo skici.”

Nodeva lietošanā SIA “Kuldīgas siltumtīkli” pamatlī-
dzekļus “Saules stari”, Pelču pagastā.

Zemes noma
Iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai zemes vienī-

bas nekustamajos īpašumos: Ventas ielā 16, Skrundā, 
“Zaļkalni”, Rendas pagastā, “Gobas”, Rendas pagastā, 
“Brīviņi”, Skrundas pagastā, “Stari”, Kabiles pagastā, 
“Mednīši”, Kabiles pagastā, “Rožkalni”, Laidu pagastā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “Pie Jaunvanagiem”, Rudbāržu pagastā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Pagarināja zemes nomas līgumus par nekustama-
jiem īpašumiem “Majornieki”, Rumbas pagastā, “Lēpes”, 
Rumbas pagastā, “Mežsētas”, Rumbas pagastā, “Viz-
buļi-1”, Laidu pagastā.

Nepagarināja nomas līgumu par nekustamo īpašu-
mu “Žulpji”, Rumbas pagastā.

Izbeidza noslēgtos līgumus par zemes nomu nekus-
tamajos īpašumos Pils ielā 4A, Skrundā, un “Brīviņi”, 
Skrundas pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai zemes vienības nekustama-

jos īpašumos: Ziedu ielā 5, Kuldīgā, “Rožkalni”, Laidu 
pagastā, Ventas ielā 16, Skrundā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mu Mucenieku ielā 35B-4, Kuldīgā.

Atsavināt elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Jaunmurri”, Kurmāles pagastā, 
“Mežgaļi”, Kurmāles pagastā, “Runči”, Kurmāles pagas-
tā, “Klubs”, Skolas ielā 4, Jaunmuižā, Skrundas pagastā, 
“Siljāņi”, Turlavas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli dzī-
vokļu īpašumus: “Pumpuri”-7, Skrundas pagastā, “Pum-
puri”-8, Skrundas pagastā, Ēdoles ielā 22-8, Kuldīgā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšup- 
ejošu soli nekustamos īpašumus “Pelči 4”-5, Pelču pa-
gastā, “Liepziedi”-17, Vārmes pagastā, Torņa ielā 5-11, 
Nīkrāces pagastā.

Atsavinās dzīvokļu īpašumus Dzintaru ielā 6-14, Kul-
dīgā, Grants ielā 29-43, Kuldīgā, Kuršu ielā 6-2, Alsungā, 
“Alejas”-2, Kurmāles pagastā, “Alejas”-12, Kurmāles 
pagastā, “Alejas”-13, Kurmāles pagastā, Jubilejas ielā 
4-13, Rudbāržu pagastā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu 
īrniekiem vai viņu ģimenes locekļiem. 

Atsavinās nekustamo īpašumu Madaru alejā 16, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
augļu dārza īpašniecei.

Atsavinās nekustamo īpašumu “Attāli”, Vārmes 

pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Izsludināja neapdzīvojamās telpas 001 nekustamajā 
īpašumā “Sakari”, Kabiles pagastā, atkārtotu nomas 
tiesību izsoli.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Robež-
nieki”, Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam 
piegulošo zemes vienību īpašniekiem.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamā īpašuma “Internātskola”, 

Rudbāržu pagastā, un nekustamā īpašuma “Kažoki”, 
Kurmāles pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos 
izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.  

Apstiprināja dzīvokļu īpašumu “Sildegas”-1, Rud-
bāržu   pagastā, “Sildegas”-2, Rudbāržu   pagastā, 
“Sildegas”-5, Rudbāržu pagastā, “Zelmeņi”-4, Vārmes 
pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzva-
rētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Veica grozījumus Kuldīgas novada mācību priekš-

metu olimpiāžu organizēšanas nolikumā.
Apstiprināja šādus izglītības iestāžu izvirzītos 

kandidātus Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglī-
tībā “Gada pedagogs” saņemšanai: nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu” Vladimiru Osmanovu, Laumu Astru 
Grīnvaldi, nominācijā “Gada pedagogs pirmsskolā” 
Ivetu Rubeni, nominācijā “Gada pedagogs interešu un 
profesionālās ievirzes izglītībā” Juri Girvaiti, nominācijā 
“Gada pedagogs skolā” Inesi Krūmiņu.

Nolēma uzsākt lokālplānojuma “Lokālplānojums 
vēja parkam “Kurzeme” Kuldīgas novada nekustamajā 
īpašumā “Klūgu mežs”, kas groza Skrundas novada 
teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam” izstrādi.

Nolēma uzsākt lokālplānojuma “Lokālplānojums vēja 
parkam “Kurzeme” Kuldīgas novada nekustamajos īpa-
šumos “Alpi” un “Auzkalni”, kas groza Skrundas novada 
teritoriju plānojumu 2013.-2025. gadam” izstrādi.

Piešķīra Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai 
Inesei Astaševskai atvaļinājumu no 29. jūlija līdz 11. au-
gustam (ieskaitot). 

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Gudenieku 
pagasta pārvaldes vadītāju Dainu Bērendi.

Izsludināja pretendentu pieteikšanu Kuldīgas 
novada Goda balvai no 2024. gada 2. septembra līdz 
2024. gada 30. septembrim (ieskaitot), ievietojot pazi-
ņojumu Kuldīgas novada domes informatīvajā izdevumā 
“Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļvietnē un 
pašvaldības sociālajos kontos. Noteica, ka apbalvoša-
nas padome veic pieteikumu izvērtēšanu un priekšli-
kumu iesniedz apstiprināšanai domes deputātiem līdz 
2024. gada 17. oktobrim.  

Atbrīvoja Andri Megni no Kuldīgas novada domes 
Publisko iepirkumu komisijas locekļa amata pienākumu 
pildīšanas ar 2024. gada 1. augustu.

Izslēdza Zandu Opmani no Medību koordinācijas 
komisijas sastāva ar 2024. gada 1. augustu. Ievēlēja 
Lauku atbalsta dienesta pārstāvi Viju Vēzu.

Iecēla Igo Kūlaini I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas 
direktora amatā ar 2024. gada 1. augustu.

Atbrīvoja Anitu Zēbergu no Z. A. Meierovica Ka-
biles pamatskolas direktora pienākumu veikšanas ar 
2024. gada 31. augustu. 

Domes 2024. gada 25. jūlija sēde



2024. gada 7. augusts Novada VēstisKULTŪRA

14

24. augustā Kuldīga kļūs 
par inovāciju un mākslas 
centru, jo no 24. augusta līdz 
13. septembrim Adatu fabrikā, 
Kalpaka ielā 4, norisināsies 
aizraujošais “Cooldiga Art Fest”. 

24. augustā no plkst. 12.00 līdz 
16.00 notiks pasākuma atklāšana, 
kurā apmeklētājiem būs unikāla 
iespēja iepazīt virtuālās (VR) un 
papildinātās realitātes (AR) pasauli.

“Cooldiga Art Fest” piedāvā nebi-
jušu pieredzi, kas apvieno mākslu ar 
jaunākajām tehnoloģijām, lai radītu 
neaizmirstamus iespaidus. Neatkarīgi 
no tā, vai esat tehnoloģiju entuziasts 
vai mākslas mīļotājs, šis pasākums ir 
lieliska iespēja atklāt jaunas iespējas 
un izbaudīt mākslu citā dimensijā.

Pasākuma aktivitātes:
Virtuālās un papildinātās realitātes 

mākslas izstāde: izbaudiet unikālus 
VR un AR mākslas darbus, ko radī-
juši 15 talantīgi digitālie mākslinieki. 
Iegremdējieties mākslas pasaulē, 
kas ir pilna ar pārsteigumiem un 
inovācijām.

AR objekti: apmeklējiet Kuldī-
gas ielas un atklājiet papildinātās 
realitātes objektus, kas sniedz jaunu 
skatījumu uz pilsētas ainavu.

VR spēles: piedalieties interak-
tīvās VR spēlēs, kas ļauj piedzīvot 
jaunus piedzīvojumus un emocionā-
lus pārdzīvojumus.

VR video: izbaudiet dažādus 
notikumus un emocijas, izmantojot 
aizraujošus VR video, kas aizvedīs 
jūs uz citām pasaulēm.

Autoru prezentācijas: iepazīstieties 
ar māksliniekiem un viņu darbiem 
klātienē, uzziniet vairāk par viņu 
radošajiem procesiem un iedvesmu.

Pasākums ir bezmaksas un atvērts 
visiem interesentiem, neatkarīgi no 
vecuma vai tehnoloģiju zināšanām. 
Tā ir lieliska iespēja gan bērniem, 
gan pieaugušajiem iepazīt un izprast 
nākotnes tehnoloģijas draudzīgā un 
izglītojošā vidē.

“Cooldiga Art Fest” pasākumu 
organizē un atbalsta Kuldīgas novada 
pašvaldība, Digitālo inovāciju centrs, 
ASTE (Art Science Technology Ed-
ucation), MPLab (Mākslas pētījumu 
laboratorija), RTU Liepāja un Valsts 
kultūrkapitāla fonds.

Toms Girvaitis, Kuldīgas Digitālo 
inovāciju centra projektu vadītājs

Šī gada 6.-8. septembrī Kuldīgā jau trešo reizi norisināsies 
klaviermūzikas festivāls “Kuldīga Piano”. Festivāla galvenais 
uzdevums ir parādīt klavieru skanējuma daudzveidību un 
mūsdienu spēlēšanas tehnikas. Festivāla programmā šoreiz 
virkne Latvijas vadošo pianistu, savukārt festivāla galvenajā 
koncertā uzstāsies pianists, komponists un mūzikas producents no 
Hamburgas - Niklass Pašburgs.

Niklasu Pašburgu (Niklas Pasch-
burg) jau kopš pusaudža gadiem 
ir ieinteresējusi iespēja sapludināt 
klaviermūziku un akordeona spēli 
ar producēšanas prasmēm datorā. 
Viņš sāka komponēt savas pirmās 
dziesmas un līdz ar to sāka savu 
ceļojumu cauri skaņu hibrīdam, kas 
apvieno klasiskās mūzikas klavieru 
pasauli (Bahs, Bēthovens, Mocarts, 
Haidns, Satī, Debisī u.c.) ar mūsdie-
nīgu pieeju mūzikas producēšanai 
un skanējumam. Niklass turpina 
savu skaņas attīstību hibrīda stilā, 
kas bieži tiek identificēts kā am-
bientais pops. Šie žanri viņa mūzikā 
izceļas visvairāk – divas šķietami 
attālas pasaules, kuras patiesībā 
var mierīgi pastāvēt līdzās, plūstot 
starp mieru, pārdomām un svinīgu 

plašumu. 
Festivālu ar savu solo koncertu 

koncertzālē “Kļaviņš Piano” 6. sep-
tembrī atklās izcilais komponists 
Uģis Prauliņš, kurš plaši iemīļots ar 
saviem skaņdarbiem koriem un ir 
vairākkārtējs Lielās mūzikas balvas 
un Grammy nominants. “Festivāla 
otrās dienas programmā tiks turpi-
nātas iepriekšējos gados iesāktās tra-
dīcijas – ar bezmaksas koncertu pils 
dārzā kuldīdzniekus priecēs Edgars 
Cīrulis. Restorānā “Bangerts” unikā-
lā mūzikas un garšu pasaulē šoreiz 
mūs vedīs talantīgais un starptautis-
ku atzinību guvušais pianists Reinis 
Zariņš. Vēlāk Sv. Annas baznīcā 
savu oriģinālmūziku izpildīs jaunā 
un talantīgā Annika Lanka, kura 
vedīs apmeklētājus tuvāk mieram 

un apcerīgumam. Savukārt vakara 
noslēgumā koncertzālē “Kļaviņš 
Piano” uzstāsies duets Toms Mikāls 
un Evija Vēbere, pēc ilgiem laikiem 
publikas priekšā stāsies arī klavier-
būvnieks un koncertzāles namatēvs 
Dāvids Kļaviņš. Vakaru noslēgs šī-
gada festivāla galvenais mākslinieks 
Niklass Pašburgs,” par festivāla 
programmu stāsta idejas autors un 
radošais direktors Dainis Tenis.

D. Tenis ir arī festivāla noslē-
guma koncerta mākslinieks, kurš 
ar akustisko koncertprogrammu 
uzstāsies 8. septembrī Skrundas 
muižā. Notiks arī jauno pianistu 
meistarklases, pop-up mūzikas un 
mākslas norises visā Kuldīgā. 

Projekts tiek īstenots ar Kuldīgas 
novada pašvaldības, Vācijas vēstnie-
cības Latvijā, Valsts kultūrkapitāla 
fonda, Kurzemes plānošanas reģiona 
atbalstu. Biļetes pieejamas visās “Bi-
ļešu paradīze” tirdzniecības vietās.

Linda Āboliņa, 
festivāla “Kuldīga Piano” 

producente

2025. gadā no 16. līdz 22. martam pēc ilgāka pārtraukuma Kuldīgā 
norisināsies 11. Starptautiskais Kārļa Davidova čellistu konkurss, kas 
vairāk nekā 20 gadu laikā guvis plašu atpazīstamību gan Latvijas 
jauno čellistu vidū, gan starptautiskā mērogā. 

Konkurss, kas notiks jau 11. reizi, 
pulcēs jaunos čella talantus no visas 
pasaules, kā arī dos iespēju klausītājiem 
baudīt daudzveidīgu čella mūzikas prog-
rammu – gan koncertos, gan konkursa 

kārtās, kas būs atvērtas klausītājiem. 
Konkurss tiek organizēts ciešā sadarbībā 
ar J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmiju. 
11. Starptautiskā K. Davidova čellistu 
konkursa žūriju veidos starptautiska 

profesionāļu komanda 5 cilvēku sa-
stāvā, un žūrijas vadībā būs  Londonas 
filharmonijas orķestra čellu grupas 
koncertmeistare, viena no izcilākajām 
latviešu čellistēm Kristīne Blaumane. 

Pieteikšanās konkursam sāksies 
2024. gada 15. novembrī. 

Konkursa nolikums un program-
ma pieejami pašvaldības mājaslapā.

Agnese Lapsiņa, 
kultūras projektu speciāliste

17. un 18. augustā Kuldīgas novadā 
notiks īpašs pasākums – “Mājas 
kafejnīcas 2024”. 

Vietējie saimnieki un saimnieces 
atvērs savu māju durvis, pagalmus un 
dārzus, pārvēršot tos par mājas kafej-
nīcām ar īpašu atmosfēru un gardiem 
ēdieniem. Apmeklētājus sagaidīs 
kultūras programmas, produkcijas 

tirdziņi un dažādas aktivitātes gan 
lieliem, gan maziem. Piedāvājumā 
būs ēdieni un dzērieni, kas gatavoti 
no pašu izaudzētiem produktiem 
un balstīti uz senām tradīcijām un 
aizraujošiem garšu eksperimentiem.

Kuldīgas novadā viesus gaidīs 14 
mājas kafejnīcas: “Kociņi”, “Trīsuļi”, 
“Zeltaogas.lv”, “Garīkas”, “Vizbuļi”, 
“Zīle un Ūpis”, “Svinības Silnie-

kos”, “Zabkafe”, “Gāčas”, “Dzimtas 
Saulrieta krasts”, “Trīs labas lietas”, 
“Mūsu dabā”, “Pie Baltiņu saimes” 
un “Padures muiža”.

Informāciju, ēdienkartes un kon-
taktus var atrast feisbuka lapā “Tas-
teKuldiga”.

Jana Bergmane, 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 

centra vadītāja

Piedzīvo nākotnes mākslu “Cooldiga 
Art Fest” pasākumā Kuldīgā

Jau trešo reizi norisināsies festivāls 
“Kuldīga Piano”

Kuldīgā norisināsies 11. Starptautiskais 
Kārļa Davidova čellistu konkurss

Aicinām uz novada garšu un sajūtu 
piedzīvojumu “Mājas kafejnīcas 2024”



SPORTS / KULTŪRA

SPORTA PASĀKUMI

2024. gada 7. augustsNovada Vēstis

15

SPORTS

 9. augustā 16.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā U14 
Meistarības grupā: Kuldīgas NSS-AFA Olaine. 
 10. augustā 10.00 Kuldīgas estrādē – Kuldīgas 19. pusmaratons. 
 11. augustā 15.00 A. Grundmaņa stadionā – “Dali Dali” 3. līgas Rietumu zona futbolā: 
Kuldīgas FS/ Goldingen United-Liepājas FS. 
 12. augustā 13.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U14 Meistarības B grupā: Kuldīgas NSS-FK Cēsis/Cēsu PSS.
 15. augustā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā 
U9 grupā.
 15. augustā 11.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-Mārupes NSS. 
 18. augustā 12.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-FS Metta.
 19. augustā 17.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U14 Meistarības B grupā: Kuldīgas NSS-Ogres NSS.
 19. augustā 17.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U14 Meistarības B grupā: Kuldīgas NSS-Ogres NSS. 
 21. augustā 11.00 V. Plūdoņa vidusskolas stadionā un smilšu laukumos – Kuldīgas 
vasaras spēles volejbolā. 
 24. augustā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-FK Tukums 2000/ TSS. 
 24. augustā 10.00 Nīkrāces sporta bāzē – Kuldīgas novada atklātās vasaras sporta 
spēles.
 24. augustā 14.00 A. Grundmaņa stadionā – “Dali Dali” 3. līgas Rietumu zona futbolā: 
Kuldīgas FS/ Goldingen United-Bauksas BJSS/Mēmele.
 29. augustā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – Kurzemes Jaunatnes čempionāts futbolā 
U9 grupā. 
 31. augustā 13.00 A. Grundmaņa stadionā – Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā 
U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-Liepājas FS.

Informējam, ka 2024. gada 10. augustā pilsētā norisināsies 19. Kuldīgas pusmaratons, kura laikā satiksmei 
būs slēgtas vairākas ielas. Lūdzu iepazīstieties ar plānotajiem satiksmes ierobežojumiem! 

No 8.00 – 15.00 pilnībā slēgta transporta kustība būs:
• Grants iela, no Mālu ielas līdz 

Ventspils ielas krustojumam
• Ventspils iela, no Grants, Virkas 

ielas līdz Upes ielai
• Pētera iela, no Smilšu ielas līdz 

Ventspils ielai
• Smilšu iela, no Pilsētas laukuma 

līdz Pētera ielai
• Ventspils – Kaļķu ielas krustojums 
• Kaļķu iela, no Baznīcas ielas līdz 

Ventspils ielai
• Upes iela
• Baznīcas iela
• Policijas iela

• Krasta iela, no Stendes ielas līdz 
Vidus ielai

• Vidus iela, no Krasta ielas līdz 
Stendes ielai

• Kalna iela
• Jelgavas iela, no Pasta ielas līdz 

Mucenieku ielai
• 1905. gada iela, no Ventspils ielas 

līdz Liepājas ielai
• Liepājas iela, no Rātslaukuma līdz 

Kalpaka ielai
• Kalpaka iela
• Pētera iela
• Grants iela

Atsevišķās vietās būs ierobežota 
auto stāvēšana (P pie Kūravas, P pie 
tiesas nama, P pie “Metrapoles”, pil-
sētas laukums, P Pētera ielā, P Kaļķu 
ielā, P Stendes ielā, P Skolas ielā).

Sacensību laikā automašīnas 
trasē netiks ielaistas, tādēļ lūgums 
savlaicīgi tās izbraukt, ja šajā dienā 
paredzēts kurp doties. Paldies par 
sapratni! 

Ivo Solomahins, Kuldīgas novada 
sporta skolas direktora vietnieks 

sporta darbā

19. Kuldīgas pusmaratona laikā 
būs satiksmes ierobežojumi

Trases shēma. Starts un finišs – Kuldīgas pilsētas estrādē. Vairāk par sacensībām 
uzziniet www.kuldigasports.lv.  Informācijai zvaniet 29810990 (Ivo Solomahins) vai 
rakstiet: pusmaratons@kuldiga.lv. Sacensības organizē Kuldīgas novada dome un 
Kuldīgas novada sporta skola. 

Jau devīto gadu 
Kurmāles pagasta 
Vilgāles ezerā 
norisinājās sacensības 
peldēšanā atklātos 
ūdeņos, kas pulcināja 
lielu dalībnieku 

skaitu no dažādām Latvijas pilsētām un 
novadiem.

Kurmāles pagasta pārvalde sadarbībā ar 
Kuldīgas novada sporta skolu nu jau par tradīciju 
kļuvušās peldēšanas sacensības atklātos ūdeņos 
rīko dažādās disciplīnās un dažādām vecuma 
grupām. Sacensības ir izaicinājums ikvienam pel-
dētājam, jo to, kāds būs rezultāts, nosaka ne vien 
fiziskā sagatavotība, bet arī laika apstākļi: kāds 
vējš iegriezies, viļņu augstums un citi faktori.

Ņemot vērā visus iepriekš minētos faktorus, 
par sacensībām ieinteresējas aizvien vairāk 
peldēšanas klubu no visas Latvijas, kā arī in-
dividuālie entuziasti, kuri vēlas sevi pārbaudīt, 
peldot tieši atklātos ūdeņos.

Šogad laika apstākļi bija diezgan ieprieci-
noši, taču vējš un viļņi sacensību dalībniekiem 
lika pacīnīties un sakopot spēkus, lai veiksmīgi 
finišētu. Kopumā bija pieteikušies 57 peldēt 
gribētāji no Bauskas, Jūrkalnes, Jūrmalas, 

Jelgavas, Kuldīgas, Liepājas, Rīgas, Saldus, 
Ventspils un Rēzeknes pilsētām un Mārupes 
un Ropažu novadiem, kuri sacentās šādās 
disciplīnās:

• 80 m peldējums  
• 400 m peldējums 
• 800 m peldējums  
• 2400 m peldējums 
Šogad visvairāk peldētāju bija pieteiku-

šies sporta klases 2400 m distancei, kur no 
24 peldētājiem 2 bija jaunieši, kas jaunāki par 
18 gadiem. Viens no viņiem, Kristers Žukas 
no Saldus peldēšanas kluba “Akva vitamīns”, 
uzstādīja absolūti labāko laiku, apsteidzot 
nākamo peldētāju par gandrīz 5 minūtēm. 
Savukārt 80 m distancē devās gandrīz tikpat 
liels dalībnieku skaits - 23.

Tautas klasē 400 m distancē piedalījās 
11 dalībnieki. Jaunākajam dalībniekam Valte-
ram Vīksnem no Ropažiem bija tikai 11 gadi 
un bija vajadzīga vecāku atļauja startēt 400 m 
distancē, kas nav paredzēta dalībniekiem, kuri 
jaunāki par 15 gadiem. Ļoti labu rezultātu 
uzrādīja arī četrpadsmitgadīgā Sofija Bula no 
Saldus. Viens no dalībniekiem šajā disciplīnā 
tika diskvalificēts.

800 m izaicinājuma distancē devās 9 peldē-
tāji, un visi veiksmīgi arī finišēja. Šī distance 

atšķiras ar to, ka tajā dalībnieki netiek dalīti ne 
vecuma grupās, ne dzimumos. Šajā disciplīnā 
šogad uzvarētāja laurus plūca Normunds Dūcis 
no Mārupes.

Kā ik gadu, dalībnieki varēja startēt vairākās 
distancēs. Šogad ļoti labi gan 80 m distancē, 
iegūstot 1. vietu savā vecuma grupā un uzstādot 
absolūti labāko laiku visu dalībnieku konkuren-
cē, tāpat arī 400 m distancē, iegūstot 1. vietu savā 
vecuma grupā, gan 800 m izaicinājuma distancē, 
iegūstot 2. vietu kopvērtējumā, startēja 25 gadus 
jaunā dalībniece Ieva Pauniņa no Jūrmalas. 

Paldies visiem, kuri atbalstīja un piedalī-
jās sacensību organizēšanā! Paldies atbalsta 
komandai – biedrībai “Sporta centrs “Ezerze-
me”” un SIA “LatswimShop”, kā arī Liepājas 
veloaktīvistu un ziemas peldētāju klubam 
“VeloRonis” par sarūpētajām specbalvām.

Šogad īpašs paldies Valsts robežsardzei par 
atbalstu un iesaistīšanos pasākuma oranizēšanā, 
izliekot bojas sacensībām paredzētajās vietās 
un nodrošinot glābēju darbu sacensību laikā.

Paldies personīgi Raitam Valteram par 
entuziasmu un tehnisku palīdzību, lai sacen-
sības norisinātos, ievērojot visus drošības 
nosacījumus. 

Sanita Pujāte
Kārļa Komarovska foto

Peldēšanas sacensības atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē 2024”

2400 m distancē sievietēm vecuma grupā 35-49 gadi 3. vie-
tu ieguva Māra Laube, 2. vietā Svetlana Protopopova, bet 
1. vietā Inese Ozola.

Atklātās 
14. vasaras 

sporta spēles
Kuldīdznieki un novada sportiskie 
iedzīvotāji aicināti piedalīties Kuldīgas 
novada atklātajās 14. vasaras sporta 
spēlēs. 

Šogad sportisti tiks gaidīti jaunā vie-
tā – Nīkrāces stadionā (Dīķa ielā 1, Dzel-
dā, Nīkrāces pagastā). Spēļu atklāšana 
plkst. 10:00. Sacensību sākums plkst. 10:30.

Dienas programmā: futbols, kāršu spēle 
“Zolīte”, 3x3 strītbols, smaguma vilkšana, 
vieglatlētika. Būs arī jaunums – MIX vo-
lejbols un klinšu kāpšana. 

Pieteikšanās: iepriekšējie vārdiskie 
pieteikumi pa sporta veidiem jāiesniedz 
Kuldīgas novada sporta skolā (Dzirnavu 
ielā 13) vai jāsūta e-pastā sneidereinita@
inbox.lv līdz 2024. gada 21. augustam 
(ieskaitot).

Nolikums: https://kuldigasports.lv/
home/jaunumi/2024/aug/24-augusta-kul-
digas-novada-atklatas-14-vasaras-spor-
ta-speles/. 

Justīne Dubure



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K

2024. gada 7. augusts Novada Vēstis

 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 23. augustā 15.00 Kuldīgas bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar dzejnieku Māri Salēju 
projektā “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.
 29. augustā – metodiskā diena. Bibliotēka apmeklētājiem slēgta.
 No 15. jūlija līdz 15. augustam bibliotēkas 2. stāvā – Nataļjas Štefaņukas personāliz-
stāde “Dzīvnieku pasaule”.
 Līdz 10. augustam 1. un 2. stāva ekrānos – Vārmes novadpētniecības virtuālā izstāde 
“Piemiņas birzs”.

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, 
atvērts apmeklētājiem no otrdienas līdz 
svētdienai plkst. 10.00-18.00, pirmdien – 
slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteikties 
ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš 
piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 
22015462) līdz 18. augustam muzeja 
krājuma 20. gadsimta plakātu izstāde 
“Plakāts – laikmeta liecinieks”. Apmek-
lējot izstādi, iespēja gūt ieskatu muzeja 
plakātu kolekcijā, iepazīties ar plakātiem, 
kas atspoguļo gan propagandas mākslu, 
gan kalpo kā kultūras pasākumu popu-
larizētāji.
Līdz 8. septembrim novada muzejs aicina 
veldzēties slavenā Latvijas akvarelista 
Visvalža Garokalna darbos izstādē “Ska-
tiens tālumā”. Akvareļos izzīmētas gan 
Kuldīgas nianses, gan dažādas jūras 
ainavas.
 Kuldīgas novada muzeja krājumā 
(Dzirnavu ielā 5, atvērts no piektdienas 
līdz svētdienai 10.00-18.00, no pirmdienas 
līdz ceturtdienai – slēgts) atvērtā krājuma 
pastāvīgā ekspozīcija “Ceļojums muzeja 
krājumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 
2800 priekšmeti, kuri raksturo Viduskurze-
mes vēsturi no pirmo cilvēku ienākšanas 
šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada 
ielā 6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdie-
nai 10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, no 
sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00) 
līdz 18. augustam mākslinieces Sandras 
Strēles personālizstāde.
  Kuldīgas Mākslinieku rezidences 
galerijā (Pils ielā 2, atvērts no trešdienas 
līdz svētdienai 12.00-18.00) līdz 29. sep-
tembrim Elīnas Zundes izstāde “Sava 

vara”. Tā pievēršas varai kā pašorgani-
zējošam spēkam. Gleznas un zīmējumi, 
kas lielākoties tapuši pēdējo divu gadu 
laikā, radīti ar nepieciešamību organizēt 
savu telpu gan fiziski, gan simboliski, 
un ir veltīti intuitīvam ceļojumam starp 
kolektīvām un individuālām pieredzēm, 
atklājot senču, dabas elementu un savu 
pašas balsi. Izstādes nosaukums netieši 
izceļ arī mūsdienu varas problemātiskos 
aspektus, norādot uz spēka nozīmi sevī 
pašā – izprotot sevi kā daļu no Zemes 
ekosistēmas gan redzamās, gan nere-
dzamās daļas.
Līdz 30. septembrim Kuldīgas pilsētvidē 
norisinās tēlniecības izstāde “Savā 
vietā”, kas apvieno vairākus tēlniekus 
vienotā radošā projektā. Izstādes mērķis 
ir mākslinieciski bagātināt pilsētas ainavu, 
katram autoram izvēloties konkrētu vietu 
savam darbam. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 
37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 
11.00-17,00, svētdienā 11.00-15.00. 
Apmeklējums darba dienās līdz 17.00 
pēc iepriekšēja pieraksta. Apmeklējums 
grupām no 10 personām. Tālr. 29334403) 
industriālā mantojuma pastāvīgā ekspo-
zīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. 
Adatu fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kul-
dīgā, Mucenieku ielā 19, atvērts no pirm-
dienas līdz trešdienai 12.00-16.00, piekt-
dienā 15.00-19.00. Ieeja bez maksas) 
līdz 19. augustam amatnieka Jāņa Klints 
koktēlniecības darbu izstāde. Tēlnieces, 
Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas 
izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

KULDĪGĀ                                                      
 27. augustā 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Diksilends “Sapņu komanda” un basa pavēlnieks 
Andris Grunte”. Biļetes iepriekšpārdošanā – 
5 EUR , koncerta dienā – 10 EUR. Koncerts ar 
VKKF atbalstu. Pasākums pie galdiņiem.
 30. augustā 19.00 pilsētas estrādē – jubilejas 
šovs “Dziesmu duelim – 20”. Būs dziesmas, dejas, 
lustes, būs jautri, būs draugi, būs labi. Ielūdz 
Baiba Sipeniece, Uldis Marhilēvičs un Normunds 
Jakušonoks. Biļetes Kuldīgas kultūras centra 
kasē un “Biļešu paradīze” kasēs.
 27. septembrī 18.00 kultūras namā – Liepājas 
teātra viesizrāde “YEN”. Izrāde par to, kā mēs 
viens otram mācām cīnīties par sevi. Un par to, 
ka mēs nepamanām, kā šādā cīņā kāds palaiž 
garām iespēju kļūt par labu cilvēku.
 28. septembrī 18.00 kultūras namā – Raimonda 
Paula un Guntara Rača koncertuzvedums “Putnu 
dziesmas”. Dzied “Dzeguzīte”, dejo “Dzintariņš”.

SKRUNDĀ                                                             
 18. augustā no 9.00 līdz 13.00 Skrundas tirgus 
laukumā – krāmu tirgus.

 23. augustā 11.00 pie Skrundas muižas – jau-
niešu kora “Balsis” koncertsērijas “Ventas “Balsis” 
2024” pirmais koncerts. Koncertbraucienu mērķis 
ir doties lejup pa upi, izmantojot ūdens transporta 
līdzekļus un sniedzot bezmaksas koncertus upes 
abos krastos. Tas veicina zināmu un mazāk 
zināmu koncertvietu atpazīstamību, attīstību un 
pieejamību, vienlaikus apgūstot Latvijas kultūrai-
navā mazāk zināmu vietu vēsturi. 
 24. augustā 18.00 Skrundas estrādē – “To-
bago”. Traģikomiska dziesmuspēle divās daļās. 
Savijušies latviešu tautas likteņstāsti, mīlestība, 
lielas cerības, skumjas, bet galu galā mūsu 
ilgi meklētā Laimes zeme varbūt tomēr ir tepat 
līdzās? Latvijas vēstures lappuse, Kurzemes 
hercogistes ziedu laiki un sapņi, bez kuriem 
nevar dzīvot. Biļešu cena – 15 EUR. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un Skrundas 
kultūras namā. 
 31. augustā 10.00 pamatskolas stadionā – 
14. Skrundas atklātās vasaras sporta spēles. 
21.00 estrādē – vasaras noslēguma zaļumballe 
kopā ar grupu “4kw”. Sporta spēļu dalībniekiem 
ieeja bez maksas, pārējiem – 5 EUR.

 ALSUNGĀ                                                 
9. augustā 19.00 Ziedulejas estrādē – akus-
tiskais koncerts “Dabas simfonija”. Liepājas 
Simfoniskais orķestris Atvara Lakstīgalas vadībā 
atskaņos Ludviga van Bēthovena Pastorālo sim-
foniju. Biļetes var iegādāties “Bilešu paradīze” 
kasēs un Alsungas kultūras namā. 
Līdz 31. augustam Amatu mājā – biedrības 
“Etniskās kultūras centrs “Suiti”” tekstiliju izstāde 
“Pārmantošana”.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu 
tirgus. 
 ĒDOLĒ                                                       
17. augustā 12.00 Dzirnavu dārzā – “Olu festi-
vāls”. 12.00 svētku atklāšana. 12.30 koncerts ar 
Kristīni Šomasi. 14.00 Ēdoles kultūras nama vo-
kālais ansamblis “Vēja balsis”. 14.30 Gudenieku 
kultūras nama ansamblis ar jautru programmu 
“Gribi tici, gribi netici”. 15.30 sporta aktivitātes 
ar un ap olu, putu ballīte. No 12.00 bērniem 
piepūšamās atrakcijas un ūdens bumba. Visas 
dienas garumā svētku tirdziņš. Tirgotāji aicināti 
pieteikties kultūras namā vai pa tālr. 22013247. 
19.00 kultūras namā – POPiela pieaugušajiem. 
21.00 kultūras namā – karaoke ballīte.
 GUDENIEKI                                             
10. augustā no 22.00 līdz 3.00 pie Basu tau-
tas nama – elektroniskās mūzikas pasākums 
“Bass Hunt”. 
29. augustā pagasta senioriem tiek organizēta 
ekskursija. Pieteikties līdz 27. augustam. Sīkāka 
informācija pa tālr. 29266724.
 KABILĒ                                                   
23. augustā 20.00 estrādē – V.Rihtera izrāde 
“Nebēdnieki”. Izrādi spēlē Matkules amatierte-
ātris. Režisore Maija Zilberta. Ieeja – 2 EUR. 
22.00 zaļumballe, spēlēs grupa “Rikardions”. 
Ieeja – 7 EUR. Pēc 23.00 – 10 EUR. 
14. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – “Tirgus 
lustes”. Tradicionālā izsole, meistarklases un 
dažādas aktivitātes. Par jautru atmosfēru gadās 
DJ Mareks. Aicinām pieteikties mājražotājus 
tirdziņam pa tālr. 25618976. 
 KURMĀLĒ                                                   
16. augustā 19.00 Vilgāles estrādē – Kaspara 
Markševica vasaras koncerts. Pie klavierēm 
Anatolijs Livča.
21. septembris – dzejas dienām veltīts koncert- 

uzvedums. Piedalās rakstniece un dzejniece 
Nora Ikstena, komponiste un dziedātāja Laila Ilze 
Purmaliete. Pasākuma norises vieta tiks preci-
zēta, aicinām sekot līdzi pagasta feisbuka lapai.
 NĪKRĀCĒ                                                  
Līdz 10. augustam pagastā – ziedu izstāde 
“Rozes manā dārzā”. Aicināti piedalīties visi 
pagasta iedzīvotāji.
24. augustā – Kuldīgas novada vasaras sporta 
spēles. 
 PADURĒ                                                       
31. augustā 12.00 – prieka diena. Plašāka 
informācija pagasta feisbuka lapā. 
14. septembrī 12.00 pie klēts – Jautrā mašīn- 
talka.                  
 PELČOS                                                      
17. augustā – Pelču pils parka balle. Vairāk in-
formācijas par pasākumu būs pieejama pagasta 
feisbuka lapā.
24. augustā 20.00 pie Pelču pils – jauniešu kora 
“Balsis” koncertsērija. Ieeja bez maksas.
31. augustā – vasaras noslēguma svētki. 
Līdz 26. oktobrim Pelču pilī – akcija “Apceļosim 
Latvijas pilis un muižas 2024”. Apmeklējums 
jāpiesaka pa tālr. 26354369. 
 RAŅĶOS                                                 
23. augustā 20.00 Sudmalnieku birzs estrādē – 
jauniešu kora “Balsis” koncerts “Skan “Balsis” 
Ventmalā”. Kora mākslinieciskais vadītājs Ints 
Teterovskis. Pēc koncerta, Edgara Ziņģa vijoles 
skaņām skanot,  koristu un klausītāju mazais 
naktslaunags ar piedzīvojumu stāstiem un  pār-
steigumiem. Info pa tālr. 29359243.
 RUMBAS PAGASTĀ                                
22. augustā pagasta senioru ekskursija. Dalības 
maksa – 33,50 EUR. Dalību pieteikt līdz 19. au-
gustam pa tālr. 20251385. Vairāk informācijas 
mājas lapā www.rumbaspagasts.lv. 
30. augustā 11.00 Ventas ciemā – minigolfa 
sezonas noslēgums. 
4. septembrī 13.15 Ventas ciemā – kulinārijas 
pasākums “Gardēži”. Dalība jāpiesaka līdz 
3. septembrim, zvanot pa tālr. 20251385. 
 RUDBĀRŽU PAGASTĀ                            
17. augustā 11.00 pie pagasta pārvaldes – pa-
gasta 7. sporta svētki. 10.00 reģistrēšanās sporta 
spēlēm: volejbols 2:2, strītbols 3:3, individuālā 
zolīte, foto orientēšanās, dārts, tāllēkšana, lodes 

grūšana, basketbola soda metieni, plankings. 
14.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Lote dodas 
ekspedīcijā’”. 15.00 putu ballīte. 18.00 saksofonu 
duets Marta&Neftali. 
 SKRUNDAS PAGASTĀ                              
Līdz 31. augustam Antuļu bibliotēkā – informatī-
va izstāde bibliotēkas bērnu apkalpošanas noda-
ļā “Parīze. Latvijas olimpieši. Franču literatūra”.
 SNĒPELĒ                                                 
24. augustā 15.00 kultūras namā – Ēdoles ama-
tierteātra  “Spīles” izrāde “Tās govis”. 
 TURLAVĀ                                                 
20. augustā 18.00 stādu audzētavā “Slokas” – 
seminārs par stādu audzēšanu “Ienāc dārzā uz 
tēju”. Turlavniekiem pieteikties pa tālr. 26263960. 
Autobuss no Turlavas veikala 17.45. Pārējiem 
interesentiem pieteikties pie Liānas pa tālr. 
29637567.
25. augustā pie Turlavas pamatskolas – bērnu 
sporta svētki. Reģistrēšanās no 10.00. 11.00 
svētku atklāšana. No 17.00 līdz 19.00 ballīte 
Dižgaiļu parka estrādē.
Līdz 1. septembrim bibliotēkā – atzīmējot Latvijas 
grāmatas 500 gadi, aicinām ikvienu piedalīties 
izstādes “Mana senā grāmata” veidošanā ar 
senām grāmatām no privātkolekcijas. Informācija 
pa tālr. 25474017.
20. septembrī plkst. 13.00 Dižgaiļu parka es-
trādē – Miķeļdiena. Tirgotājiem pieteikties pa 
tālr. 26263960.
Līdz 1. oktobrim bibliotēkā – Turlavas pamat-
skolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde 
“Mēs mīlam mākslu”.
 VĀRMĒ                                                    
9. augustā 18.00 muižas parkā – Maizes svētki. 
10. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “Brīvdiena”. Ie-
eja – 7 EUR. 
15. augustā 16.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – senioru draugu balle “Zem liepu zariem”. 
31. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “Roja”. Ieeja – 8 EUR. 
21. septembrī plkst. 10.00 estrādē “Liepu 
birzs” – rudens gadatirgus. Par noskaņu rūpē-
sies “Ziņģes brāļi”, VPDK “DimDari”, Vārmes 
pamatskolas deju kolektīvs “Dimdariņi”, Vārmes 
tradicionālais dārzeņu cūkgaļas sautējums, 
loterija, umurkumurs. 

T.
T.
C.
C.
O.

7. VIII
7.
8.
8.
20.

17.00
19.00
16.00
18.00
16.20

PŪĶA SARGĀTĀJA
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’39, 7+

Pt.
T.
Pt.
C.
T.

9.VIII
14.
16.
22.
28.

16.00
16.50
16.20
16.00
15.20

NEJAUKAIS ES 4
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
komēdija, ģimenes filma
Ilgums 1’35, 7+

Pt.
T.
C.
C.

9. VIII
14.
22.
29.

18.00
18.50
18.00
18.30

MANAS LAIMES LAUSKAS
2024, Drāma, romantiska filma
Ilgums 2’00, 12+

O.
C.
T.

13.VIII
15.
21.

16.00
15.40
19.30

PRĀTA SPĒLES 2
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma;Ilgums 1’40, 7+

O.
T.
Sv.

13.VIII
21.
1.IX

18.00
17.10
17.50

DEDPŪLS & VILKNADZIS
2024, Piedzīvojumu filma, asa sižeta 
filma, komēdija, zinātniskā fantastika
Ilgums 2’07, 16+

C. 15.VIII 17.40 AIZVED MANI UZ MĒNESI
2024, Drāma, vēsture, romantiska komēdija
Ilgums 2’12, 12+

Pt.
O.
T.
T.
P.

16.VIII
20.
21.
28.
2.IX

18.10
18.20
15.00
17.20
18.00

PIEROBEŽA
2024, Piedzīvojumu filma,  asa sižeta filma, 
komēdija
Ilgums 1’42, 12+

Pt.
O.
T.
C.
P.

23.VIII
27.
28.
29.
2.IX

16.00
16.20
19.20
16.30
15.50

MANS DRAUGS PINGVĪNS
2024, Piedzīvojumu filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’37, 7+

Pt.
S.
O.
C.

23.VIII
31.
3.IX
5.

18.00
17.50
19.30
19.20

SVEŠAIS: ROMULUS
2024, Šausmu filma, zinātniskā fantastika
Ilgums 1’59, 16+

S.
Sv.
Sv.
P.
T.
T.
C.

31.VIII
1.IX
1.
2.
4.
4.
5.

16.00
14.00
15.50
14.00
17.30
19.20
17.30

STRAUME
2024, Animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’24, 7+

Biļešu cenas uz kino seansiem:   
Kino biļešu cenas – darba dienās  4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 EUR – par biļetēm var norēķināties 
skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm,  biļetes cena uz dokumentālām filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā.
Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk vismaz 10 min. 
līdz seansa sākumam!
Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē  darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa sākumam, 
brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. 
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus (izņemot ūdeni)! 
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldigas-
novads.lv

 IZSTĀDES


